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Ciężki rok, czwarty rok tej 

najcięższej ze wszystkich wo
jen, już za nami. Rok poważnej 
pracy, wielkich ciężarów i cio
sów, ale też pięknych, wskazu
jących na przyszłość sukcesów.

Miniony rok w  swoim ruchli
wym  przebiegu, jak żaden in
ny, jest dowodem wspólnoty lo
su narodów Europy, a przez to 
samo także dowodem nieroze
rwalnej łączności ludności Ga
licji z walczącymi frontami.

Żadne słowne przyrzeczenia, 
żande papierowe układy, ani 
chociażby najgłośniejszy hałas 
propagandy nie zdołają ochro
nić narodów Europy przed 
wtargnięciem hord bolszewic
kich.

Tego dokonać może jedynie 
walczący żołnierz. Jest wiec 
najwyższym obowiązkiem wszy 
stkich nas wspierać tego żoł
nierza, dopom óc mu w jego 
ciężkiej walce.

W iększość ludności Galicji 
zrozumiała ten obowiązek i po
stępowała, kierując się tym po
czuciem.

M iliony pilnych roln ików  w y
dobywały z ziemi nadzwyczaj 
wvsokie plony. Setki tysięcy 
dzielnych robotn ików  wytwa
rzały w  Galicji i w  Rzeszy, w 
warsztatach i fabrykach ważne 
dla w ojny dobra.
Przekonywujące dowody swej 

wdzięczności i miłości dla wal
czącego żołnierza dala ludność 
w  największej mierze w dobro
wolnej akcji ofiarnej.

Jeśli rolnik, robotnik i mie
szczanin przyczynia się w  coraz 
większej mierze wspólną pracą 
do wspólnego sukcesu, pomaga 
on jak najlepiej swej ojczyźnie 
i swemu narodowi.

Ogromne podniesienie żyzno
ści kraju przyniosło wybitne 
polepszenie stanu wyżywienia. 
Dalsze pogłębienie pracy umo
żliwi dalszą rozbudowę wszyst
kich instytucji społecznych.

W  tym czasie, kiedy odbywa 
się wyraźny, coraz wyższy roz
w ój dzięki pracy wielu uczci
wych ludzi, nieliczne elementy, 
sprowadzone na manowce, usi
łują przeszkodzić temu rozwo
jowi.

Jedno należy stwierdzić: Tam 
na froncie walczy żołnierz z 
niezwykłym bohaterstwem. On 
życiem swoim ochrania Euro-
,ę, a tym samym chroni też
alicję.
Kto poza frontem , pod jakim 

kolwiek pozorem, szerzy nie
pokój, ten staje się sojuszni
kiem bolszewizmu i napada z 
tyłu na w alczącegożołn ierza . 
Ale też napada on z tyłu na lu
dzi uczciwych swej własnej o j

czyzny i staje się zdrajcą wła
snego narodu.

Dlatego mamy obowiązek 
wobec frontu i ojczyzny jak 
najostrzej wystąpić przeciwko 
tej zbrodniczej akcji.

Miniony rok przyniósł nam 
dalsze rozgraniczenie w nasta
wieniu duchowym ludzi.

W róg apeluje do złych in
stynktów, do zachłanności, żą
dzy rabunku i mordu i do nie
nawiści.

My apelujemy do tego, co 
jest dobre w człowieku, do chę
ci do pracy i odbudowy, do po
czucia honoru i dobroci serca. 
Ten apel przyniósł w  zeszłym 
roku wielkie i wydatne wyniki,

za które ludności szczerze i 
chętnie dziękuję.

Także i nowy rok powinien 
nas zastać na swych miejscach, 
w pełnej zrozumienia współ
pracy, radosnym wykonywaniu 
obowiązków i w gorącej ufno
ści na Boga.

Po mgłach tej jesieni spoglą
damy pewmi siebie i w  radosnej 
nadziei na przyszłość w  nad
chodzący czas. Uczciwie myślą
cy ma zapewnione powodzenie, 
dlatego: GALICJA PO W IN N A  
W LAŚNTE W  ROKU 1944 IŚĆ 
NAPRZÓD I W  GÓRĘ!

SAJ a  c  Js t  e  r
Gubernator 

Lemberg, dnia 15 grudnia 194S.

* B w m  es&
Generalny Gubernator dr. Frank 

wydai z okazji świąt Bożego Naro
dzenia odezwę skierowaną do -pol
skiej ludności Generalnego Guberna
torstwa. W  odezwie tej, odczytanej 
przez radio i zamieszczonej w dzien
nikach, Generalny Gubernator przed
stawi! raz jeszcze Polakom głębszą 
historyczną istotę współczesnej woj
ny nie mającej równej sobie w dzie
jach. Wojna ta trwająca już cztery 
lata wykazała jaskrawię, że nie jest 
wojną o zdobycze terytorialne, lecz 
gigantycznym zmaganiem się dwóch 
światów, reprezentujących odrębnie 
poglądy i idee.

Z jednej strony Rzesza Niemiec
ka wraz z Sprzymierzeńcami repre
zentująca w tym wypadku Europę 
a z drugiej strony Rosja Sowiecka 
związana paktami z kapitalistyczną 
Am eryką i Wielką Brytanią walczą 
dziś na śmierć i życie. Dr. Frank 
zwrócił uwagę, że przeciwnicy N ie
miec, nie mogąc uzyskać żadnych istot 
nyeh sukcesów strategiczno-wojsko- 
wych w tej tak długiej już wojnie, 
rozpoczęli z jeszcze większym nasi
leniem i tak dotychczas już bezsku
tecznie prowadzoną t. z w. „wojnę 
nerwów” , przy pomocy której pra
gną złamać postawę moralną N ie
miec, ich Sprzymierzeńców i innych 
narodów europejskich, przez rozsze
rzanie utopijnych a często i kłamli
wych haseł, mających jedynie na ce
lu sprowadzenie zamętu i chaosu w 
obozie europejskim. Agitac ja  ta, pro
wadzona przy pomocy różnych me
tod, a szczególnie przez emisariuszy 
i agentów ukrywających się pod róż
nymi postaciami, ma zastąpić miecz 
wrogów Europy.

Podkreślając lojalne stanowisko 
ludności polskiej Generalnego Gu
bernatorstwa w stosunku do wiadz 
niemieckich prowadzących wielkie 
dzieło odbudowy, dr. Frank powie
dział, że żadne akty sabotażu czy 
też zbrodnie dokonane za podszep
tem agentów obcych nie osiągną 
nigdy swego celu. Wprost przeciw
nie zwrócą się one swym ostrzem 
przeciwko samej spokojnie pracują
cej ludności i je j żywotnym intere
som. Podnosząc następnie wartość 
i znaczenie oręża niemieckiego bro
niącego Europy a więc i ziem pol
skich przed zalewem znanych nam 
już hord bolszewickich i przedsta
wiając realnie groźbę tego ewentual
nego zalewu i  przypominając Pola

kom tkwiącą w nich od pokoleń nie
nawiść i wrogie l astawienie do Ro
sji bez względu na to w jakiej wy
stosowałaby ona posirici. Generalny 
Gubernator dr. Frank wezwał lud
ność polską Generalnego Guberna
torstwa do powzięcia .jasnej decyzji 
zgodnej z historycznym nakazem 
chwili, pamiętając o odpowiedzialno
ści ciążącej na Wiej w stosunku do 
swych rodaków, wyznawanej wiary 
i przyszłych pokoleń.

Nakaz ten brzm i: Obowiązek
współpracy przy ugruntowaniu nie
wzruszalnego frontu dusz i aerc 
skierowanego przeciwko niecnej 
rozkładowej robocie komunizmu pra
gnącego dzisiaj ponownie zagarnąć 
to, co w ciągu żmudnej wiekowej 
pracy kultura i cyw ilizacja Europy 
ustrzegła przed wpływami stepu!

Dziś w  noworocznej odezwie Gu
bernator Galicji dr. Wiichter zwra
ca się do ludności s hasłem wytęże
nia swych dotychczasowych wysił
ków, które dały tak dobre rezulta
ty  w dotychczasowym dziele odbudo
wy Dziękując ludności za dodatnie 
wyniki pracy zeszłorocznej, dr. Wach- 
ter apeluje do tego co jest w czło
wieku dobre, do jego chęci pracy 
i odbudowy, wskazując równocześnie 
na apel wroga skierowany do złych 
instynktów ludności. Podnosząc za
sługi dotychczasowej pracy i zrozu
mienia jednolitości frontu pracujące
go z frontem wojującym, Gubernator 
dr- W achier żąda, by Nowy Rok za
stał nas na swych dotychczasowych 
miejscach pracy w radosnym wyko
nywaniu obowiązków i w gorącej 
ufności w Boga.

Galicja powinna właśnie w roku

N A  N O W g  SZOK
N a strzępy uczuć i myśli stargała się nasza wszystkość_ 
w dni cało wiecznych czekaniu, na straży ułud i pragnień 
—  a oto patrzona fa la jeno mignęła srebrzysto 
i  pierzchła: 3ami i puści oto zostaliśmy na dnie.

Czas, który nasz był, nie wróci, bo nie istnieje dlań wsteezność, 
nic nam i nikt go nie odda —  zawisł w gwiezdncści nieznanej! 
zawód w  nas buntem narasta, a żal nie w ierzy i przeczy, 
a rzeczywistość jest twarda: rozgryść się nie da, jak kamień.

Lecz oto wszystko w nas cichnie —  i znów czekamy na przypływ 
jak brzegu ślepo się dzierżąc oburącz nowej nadzieji —  
w pustą, dziecięcą naiwność wiarą stapiamy się wszyscy, 
że fa !a 't » j  co nadpływa, srebrem się do nas rozśmieje —

więc huczy w  nas coś i dźwięczy, jak bujne dzwony niedzieli.*, 
choć nic się wokół nie zmienia i jest, jak było, bezprzerwnie — 
bo czas jest wieczny jak dusza, dusza jak czas nieśmiertelna, 
a więc się pręży jak ramię —  i wprzód się rzuca ze śpiewem,

Odlicza każdy Rok nowy kalendarz bieli na skroniach... 
bruzdy przeorzą nas: wykres daremnie modlonych przygód... 
aż nam w czekanie się wplecie n o w o ś ć  prawdziwa, ogromna: 
ten rok ostatni, w którym się wojna zwali z nóg!

M. A. HESSEL

1944 iść naprzód i w górę —  koń
czy swą noworoczną odezwę Guber
nator Galicji dr. Wachter.

Obie te odezwy wydane s okazji 
najpiękniejszych poi*kich świąt po

koju i pojednania powinny trafić głę
boko do serc i umysłów ludności pol
skiej, która w przeważającej więk
szości stanęła jednolitym frontem w 
dziele odbudowy i obrony Europy.

M idi! brał wiadomość! o Polakach w ZSRR
G E NE W A, 30. 12. — .0  los Pola

ków, wywiezionych swego czasu przez 
bolszewików w głąb Unii sowieckiej, 
zapytuje Elmar Dangerfield w pi
śmie skierowanym do „Manchester 
Guardian” . Autor listu już przed 
kilku miesiącami na łamach mie
sięcznika angielskiego „Nineteenth 
Century and A fie r "  poruszał problem 
deportowanych Polaków.

Elmar Dangerfield chciał, jak po
daje on w swym piśmie, zwrócić u- 
wagę angielskiej opinii publicznej

na „wielką a pław ie że nieznaną tra
gedię, rozgrywającą się w  ramach 
wielkiej tragedii obecnej wojny"- 
Chodzi tutaj o los półtora miliona 
Polaków wywiezionych przez bol
szewików. W  wagonach dla bydła 
bolszewicy przewieźli nieszczęśliw
ców kilkaset mil w głąb Rosji azja
tyckiej i arktycznej. Wielu z nich 
zmarło już w czasie podróży, pod
czas gdy ci, którzy przetrzyma’ nie
wygody podróży, bądź to osadzeni 
zostali w więzieniach, bądź też w t.

zw. obozach pracy lub też w kołcho
zach kazakstańskich spełniali cięż
kie prace przymusowe. Inni znowu 
skierowani zostali przez bolszewików 
do kopalń w Karagandzie i Kolymie 
lub też do cegielń i tartaków. W iele 
tysięcy z nich zmarło skutkiem prze
męczenia, chorób i niedożywienia, a 
przede wszystkim —  .jak podkreśla 
Dangerfield —  staruszki i dzieci. 
Pomiędzy deportowanymi znajdowali 
się przedstawiciele wszelkich warstw 
ludności polskiej, a więc wieśniacy,



robotnicy, profesorowie, !e terze  ' ad
wokaci i to przeważnie wraz z ro
dzinami. Żyli oni w przepełnionych 
barakach, w  ziemiankach, a nawet 
chlewach. Brak było jakiejkolwiek 
opieki. K to nie mógł więcej praco
wać, nie otrzymywał ani pożywienia, 
ani wynagrodzenia, tak iż niejedno
krotnie dzieci pracą swych słabych 
rąk musiały utrzymywać chorych 
rodziców i dziadków. śmiertelność 
wśród dzieci była zastraszająca- Co 
najmniej 25— 30 proc. spośród nich 
zmarło. Również pomiędzy wyw ie
zionymi dziećmi polskimi około 30 
tys. straciło życie.

N ik t dziś nie może się dowiedzieć 
od bolszewików —  jak w dalszym 
ciągu pisze Dangerfield —  gdzie

Udaremnienie ponownych sowieckish prób przełamania
Naczelna Komenda Niemieckich Si! 

Zbrojnych komunikuje z GŁÓW NEJ 
K W A T E R Y  F tiH R E R A  w dniu 30-go 
grudnia:

N a  północ od Kirowogradu również 
i wczoraj poczyniono we własnych' 
atakach dalsze postępy.

W  rejonie walk pod Żytomierzem 
ze wzrastającą gwałtownością trwa
ją nadal ciężkie zmagania, w toku 
których obie strony rzuciły nowe po
siłki, Zniszczono 72 czołgi.

Po uporczywych wałkach oddano 
urasta Iforosteń.

Pod Witebskiem w zaciętym operze

B E R LIN , 30. 12. —  Agencja „Tele- jących szczególnie w straty obfitują- luku koło Newla skierowali bołszewi- 
press“  dowiaduje się z dobrze poin- cych zmaganiach odparto jednak cy -w dniu wczorajszym przez cały 
formowanego źródła następujących wszelkie ataki i rozbito kilka dal- dzień silne ataki swymi formacjami 
szczegółów o sytuacji na wschodnim szych pozycji przygotowawczych sku- strzelców i czołgów. Pod osłoną pogo- 
froncie: tecznym i dobrze m ict-onym ogniem dy niesprzyjającej widoczności udało

W ielka bitwa obronna w  rejonie ciężkich bateryj niemieckich. Na pew- się bolszewikom w czasie zadymki 
Witebsk— Newel z niezmienną zażar- nym ‘odcinku graniczącym na północ śnieżnej i mgły początkowo wtargnąć 
tością szalała również i w  dniu wczo- pewna formacja niemiecka wparła się 
rajszym. Bolszewicy doprowadzili w zdecydowanym przeciwuderzeniu 
kilka nowych dyw izyj strzeleckich i głęboko we flankę sowieckiego klina 
kilka formacyj czołgów, które na po- . atakującego, wydzierając przy tym 
łudniowy wschód od Witebska rozwi- bolszewikom pewną dominującą po-

w niektórych punktach do niemieckie
go frontu obronnego, który jednak 
szczelnie i silnie został znów za
mknięty na skutek cofnięcia i skró
cenia linii. Kilkakrotnie odrzucono

-znajdują s.ę pozostali jeszcze przy naszych wojsk załamały się ponownie 
życiu deportowani^ Polacy, względnie sowieckie próby przełaman a. Lokalne 

. ..........  . włamania zaryglowano atbo oczysz
czono w przeciwnatarciu. Zniszczo
no 28 czołgów nieprzyjaciela.

jak i spotka! ich los. Kto wie ile 
tysięcy spośród nich obecnie jeszcze 
pada ofiarą zim y;' Bolszewicy niko
go już nie wypuszczają ze swego 
kraju.

„Manchester Guardian" w  komen
tarzu swym los uwięzionych i depor
towanych Polaków określa jako bez
nadziejny.

Eytiaarfa w ©tMfaie 
emigracji polskiej

SZTO KH O LM , 30. 12. —  Londyń
ska gazeta niedzielna „Obseryer" w7 
charakterystyczny sposób naświetla 
stosunki panujące w łonie polskiego 
rządu emigracyjnego. Silne zamie-

jając najsilniejszy ogień artyleryj- zycję górską. Broń przeciwpancerna Sowietów również w krwawych prze- 
ski szturmowały linie niemieckie 
przez cały dzień mając rozkaz rozła
mania niemieckiego systemu obron
nego i  przełamania się w  kierunku 
Witebska. W  zażartych i  dla a.aku-

oraz środki bojowe buskodys.anso- ciwuderzeniach znów do ich pozycyj 
w , w r i M ( w h . M i e  lhn,  , B U
ły  na odcinku ......   -0 ----------- . , . , ,
czołgów. • sowieckie załamały się na przedpolu

Również i na skrzydło południowe pozycyj niemieckich.

Ciężka artyleria armii lądowej 
dobrym skutkiem ostrzeliwała ważne 
wojskowe cele w Leningradzie.

Na południowo-wtoskim frondę na 
południowy zachód od Minturno znie
siono punkt oporu nieprzyjaciela, za
łogę wzięto do niewoli. W zięto zdo
bycz. Na północny zachód od Veaa- 
fro  i na wybrzeżu Morza Adriatyc
kiego załamały się w zaciekłych wał
kach powtórne ataki nieprzyjacielskie.

Podczas ponownego ataku terrory
stycznego angielskich formacyj lot
niczych na Berlin w godzinach wie-

Najważniejsze wydarzenia 1943 roku
STYCZEŃ  

1. W ojska brytyjskie i de GauMe‘a

portowani do macierzy celem demo- 
bilizacji lub pozostali w Tunisie.

17. Irak wypowiedział wojnę mo
carstwom Paktu Trzech.

Zniesiono granicę paszportową mię
dzy U S A  a Kanadą.

20. Niemcy, Japonia i Włochy za-

szanie, spowodowane bezkompromi- czornych dnia poprzedniego ciężko 
sowym stanowiskiem S.alina w spra- uszkodzono kilka okręgów stolicy, 
w ie wytyczenia granic sowiecko-pol- Szczególnie powstały szkody w dziel-
skich, wzrosło w dalszym ciągu w o- 
bozie em igracji polskiej w Londynie. 
„Observer“  opisuje chaos, jaki panu
je  przy załatwianiu „spraw rządo
wych" i wreszcie udziela Polakom fa 
talnej rady pogodzenia się z tym, że 
przyszły swój byt pędzić będą w  o- 
brębie Z. S. R. R.

I mm bombardowanie Usymaa
RZYM , 30. 12. —  Nieprzyjacielskie 

samoloty bojowe zrzuciły w dniu 28 
grudnia około pdłudnia —  jak donosi 
„Tribuna" —  wielkokalibrowe bom
by na przedmiejskie dzielnice R zy
mu. W  dzielnicy mieszkaniowej Gar- 
batelła, położonej niedaleko bazyliki 
San Paoło Fuori le Mura zawaliło się 
kilka domów, przy czym było wielu 
zabitych i rannych. P rzy  V ia Appia 
Nuova w pobliżu miejscowości Tra- 
vertino padło ofiarą ataku kilka osób. 
Koło Centocelle na wschód od miasta 
kilka osób zostało trafionych odłam
kami bomb. Około 50 osób zostało 
rannych ogniem karabinów maszyno
wych. W  Petraląta na północny 
wschód od centrum miasia wskutek 
zawalenia się domu zostały liczne o- 
soby zabite lub ranne.

RZYM , 30. 12. —  Zjawienie się an- 
gielsko-amerykańskich samolotów bo
jowych nad Rzymem zostało w M ie
ście Watykańskim natychmiast zau
ważone, jak donosi „Tibuna". Papież 
Pius X II, podobnie jak wre wszyst
kich dotychczasowych wypadkach ata
ków powietrznych na Rzym, udał się 
natychmiast do okna swdgo gabinetu 
pracy, aby obserwować lot atakują
cych samolotów. Papież, usłyszawszy 
detonację bomb, polecił złożyć sobie 
natychmiast sprawozdanie o szko-

zajęły francuskie Somali.
2. W  A lgerze wykryto spisek prze

ciw gen. Giraud. Marsz. Petain wydał 
deklarację, w której zabrania gen.
Giraud -występowania w jego imieniu. war}y między sobą układ gospodarczy.

5. Ofensywa w Burmie rozpoeżęta Rząd Chile zerwał stosunki z pań- 
tądowaniem na Akyab spełzła na ni- stwami Osi 
czym. Japończycy zatopili wszystkie
statki. wszedł do gabinetu wojennego jako

9. Nankin wypowiedział wojnę U S A  „m inister dla spraw ofensywnych", 
i  Anglii. Japonia rezygnuje z praw Gen. Giraud i gen. Juin pozbawieni 
eksterytorialności i koncesji w Chi- zostali obywatelstwa francuskiego, 
nach. 27. W  Japonii przeprowadzono o-

10. W  Casablanca rozpoczęła się gólną mobilizację sił roboczych.
konferencja Rooseve’ ta z Churchil- 28. W  A fryce  północnej odbyła się

„ , , . , .- lem. Udział w niej wzięli również de konferencja dowódców aPanckichartyleria przeciwlotnicza pomimo Qauije i Giraud iw m u B u ij*  ai-auuuui

11. Stalin przywraca w  armii so
wieckiej oznaki z okresu carów.

13. „Neue Zliricher Z-eitung"- do
niósł, że w  Sowietach zginęło 1,48 mi
liona Polaków.

16. N a mocy zarządzenia Fuhrera

nłcach mieszkaniowych. Atak; nęka
jąca skierowano następnie na lelka 
miejscowości w Niemczech zachod
nich. Myśliwce atakujące w nocy i .

ciężkich warunków atmosferycznych 
zestrzeliła według dotychczasowych 
raportów 23 bombowce atakujące.

gen
gen.

Wysp Salomona w dniu 29 i 30 styez. 
nia japońskie samoloty zatopiły St 
liniowce, oraz 3 wielkie krążowniki.

L U T Y

4. Naczelne dowództwo wojsk a- 
lianckich w A fryce powierzone zosta
ło gen. Eisehowerowi.

5. Mussolini przeprowadził grun-
23XIW avel powołany do Londynu t o w n e  P o g r u p o w a n i e  rządu wloskie- 

y J go, o s o b i ś c i e  o b e j m u j ą c  tekę ministra
spraw z a g r a n i c z n y c h . .

10. Gandhi rozpoczął trzytygodhio- 
wą głodówkę w więzieniu.

16.- Pod Charkowem rozgorzały za
cięte walki, bolszewicy wdarli się na 
przedmieścia miasta.

Wojska Qsi przystąpiły do ataku 
na środkowym odcinku frontu w Tu
nisie, pierwsze starcie z wojskami a-

Marshalla,
Alexandra.

gen. Eisenhowera

dach, wyrządzonych przez bombowce
w Rzvmie.

29. Ambasada angielska w Egipcie “ f a ń s k i m i  zakończyło się ich po- 
zażadała od premiera egipskiego wy- 1 on w  r w  • w.
powiedzenia w o j . ,  Osi, len jednak i , .

OTe w rS “ cii Niemczech obchodzę-- -  Rzeszy von Ribbentrop z upoważnię-

SKŁAD AJ
(O D ZIEŻ)

D A T K I  W  
W  P O L S K .

N A T U R Z E  
K O M ' B O M .

jeńcy francuscy wzięci do niewoli we no 10-lecie objęcia rządów w Rzeszy nia Fiihrera b j - kilkudniowy 
Francuskiej A fryce  zostali przetrans- przez partię narodowo-socjalistyczną. pobyt do Rzy^ ;  w czasie kt6re^

Goebbels! ̂ tór^odczytał^rówm ieź "de- P o p ro w a d z ił rozmowy z Mussolinim 
klarację Fuhrera. Marszałek Goering 
zapowiedział wielką wiosenną ofensy
wę na Wschodzie.

W  bitw ie morskiej na południe od 
   : 0_

oraz innymi osobistościami politycz
nymi i wojskowymi oraz przyjęty zo
stał przez króla W ik tora ‘Emanuela. ■

(C iąg dalszy nastąpi)

Spśśr © iłoto Jugosłowiańskie
A M STE R D AM , 30. 12. —  Jak <io- ta względnie zaciągnięcia pożyczek, 

nosi dyplomatyczny współpracownik Członkowie rządu emigracyjnego w 
dziennika „Observer“ , według wiado- Kairo, jak kończy artykuł, wskutek
mości brytyjskiej służby informacyj
nej, rezerwy złota byłego^ pańs.wa 
jugosłowiańskiego stały się przed
miotem sporu pomiędzy T ito a rzą
dem byłego króla P iotra w Kairo. 
Jak stwierdza wymieniony dziennik.

swych ostrych i niegodnych ataków 
na partyzantów i rząd Tito zamknęli 
sobie raz na zawsze drogę do jakie
goś kompromisu. Tym  samym też 
przypieczętowali oni swój własny los 
polityczny. Były król P io lr nie po-

jugosłowiańskie rezerwy złota, które ‘ ępiając metod działania swojego rzą- 
w  roku 1941 przewieziono do Stanów du i nie zwalniając ministrów z urzę- 
Zjednoczonych, wynoszą 20 milionów7 dów, utracił tym  samym ostatecznie 
funtów szterlingów. Dotychczas ża- wszelkie szanse odzyskania tronu, 
den z kolejno powstających jugosło- Moment jakiegoś zwrotu do innej 
wiańskich rządów emigracyjnych nie polityki przeszedł bezpowrotnie, 
był zmuszony czerpać z tych rezerw, SZTOKHOLM , 29. 12. —  „Svenska 
ponieważ posiadały one do dyspózy-. Dagbladet" donosi, że wódz bandy-

D R U G I F R O N T

cji poważne konta szterlingowe i do
larowe celem pokrycia bieżących wy
datków. Obecnie jednak te konta są 
prawie wyczerpane i wskutek  ̂ tego 
powstało pytanie, czy jugosłowiański 
rząd em igracyjny w Kairo posiada

tów Tito wyśle w najbliższych dniach 
własnego delegata do Ankary. Ma on 
tam w Ankarze czuwać nad tam tej
szym „posłem 'jugosłowiańskiego ko
mitetu kairskiego". Podobno W ielka 
Brytania i Stany Zjednoczone wyra-

Rys. Leo Melik prawo sięgnięcia do tych rezerw zło- ziły swą zgodę na ten krok.

C m a w s M e  k a l e n d a r z e  

przed pół w iekiem
Była niegdyś książka, nie zanad

to tania bo kosztowała aż pól flo 
rena, którą każdy kupował, nawet 
ci, co nigdy grejcara nie wydali na 
tak przelotne rozrywki jak teatr, 
koncert, cyrk choćby i menażeria. 
Co powiecie, kupowali ją  ci, którzy 
nigdy nawet nie pożyczali od sąsia
dów książek, nie czytali_ gratis ga
zet ani w trafice na ladzie ani w pi
wiarni. Tą wyjątkowo popularną 
książka był —  kalendarz.

Lwowskie kalendarze . u schyłku 
X IX  wieku miały swoją markę, w i
dać to choćby z tego, że różne za
graniczne firm y anonsowały się w 
kalendarzach „śm igusa”  czy „Hałi- 
czanina” . W  niektórych domach 
przytwierdzano kalendarz łańcusz
kiem do szafy, aby go snać kto nie 
„w zią ł” , jak to z książkami zwykle 
bywa. K to tylko pokonał sztukę śla- 
bizowarra już studiował kalendarz, 
■wyrabiał sobie na nim gust literac

ki, kształcił oko. Bo też tam były 
lustracje! Co za rozmach i pewność 
linii, piórko maczane w  tuszu mocno 
z solą attycką zmieszanym, zwvkle 
bez podpisu, ale nie można wahać 
się w  oznaczeniu artysty: to robił 
'Bruno Tepa a tamto 2. Skwirczyński.

Kalendarz to bywał, jak się pa
trzy, z ! świętymi i świętami, z bie
giem  słońca i księżyca, ale bez cie
nia astrologii, gdyż były to jeszcze 
czasy potroszę wolteriańskie i nikt 
nie uwierzyłby, że przyjdzie rok, w 
którym śmietanka inteligencji będzie 
obijać się o horoskopy gwiaździar- 
skie... W stydliw ie gdzieś z boku kry
ły się , osławione wróżby pogody 
„stuletniego kalendarza", za to na 
dole drukowano przypowieści ludo
we, pełne rozrzewniającego optym iz
mu: „W  święty Wojciech żaba skrze 
cze, Kożucha nie ściągaj czleeze —  
W  święty Jan gdy deszcze pluszcza, 
Orzechy się nie wyłuszczą —  Kiedy

św ięty P iotr z świętym Pawłem pła
czą Przez tydzień ludzie słońca nie 
zobaczą” . W  związku zapewne z tą 
mądrością narodów umieszczano 
skrupulatne „iady  gospodarskie”  np 
w  grudniu trzeba było wieprze do
brze dopasać jęczmieniem

Po owych zacnych zleceniach o- 
tw ierały się stronice prawdziwego 
almanachu literackiego, zwłaszcza 
„Śm igus" obdarzał Galicję noworocz- 
nikiem na wysokim poziomie. Co ro
ku umieszczano nowelę lub jakiś 
świetny fragm ent nowości Sienkie
wicza czy Prusa, drukowano szkice 
Bałuckiego. Hajoty (pisarki, do któ
rej i dzisiejsza publiczność lgnęłaby 
tak jak tamta sprzed pół wieku), 
facecja ciętych lwowskich humory
stów Włodzimierza Stebelskiego, Izy 
dora Kuncewicza, ale przede wszyst
kim opowiadania o zwykłych lu
dziach, zwykłych ich sprawach, peł-' 
ne napięcia dramatycznego, a wiec 
najtrafn iej dla kalendarza dobrane, 
jak nowele Rodziewiczówny o chło
nie za rubla brodzącym poprzez 
biota pińskie czy o furmanie bronią
cym jedynego swego skarbu, znaj

dy —  jak nowela Zapolskiej o Baś
ce, która spadla przy myciu okien.

Mowę wiązaną barwnie przepla
tają wierszyki, bo miał Lwów swoich 
patentowanych chochlików: Wlodz.
Zagórskiego, Gawalewicza, Rodocia, 
Kiczmana, a wśród tych poważne 
wiersze, na wzniosły ton nastrojone: 
Konopnicka, Gomulicki. —  Wstępny 
wiersz w „Haliczaninie”  np. z r. 1896 
wola: „P o  przeszłości wspanialej,
roztrwonionej marnie. Po wysiłkach 
w  okrutne zmienione męczarnie, Po 
marzeniach, co mgłami przepadły w 
przestrzeni, Wstajem, mniej może 
dumni, lecz z złud wyleczeni!”  Autor: 
nasz lwowski nestor poetów, Stani
sław Kossowski.

Stosunkowo mało było t. zw. 
dowcipów, widocznie bano się przy
słowiowego piętna, wyciśniętego na 
dowcipie z kalendarza” , a te co by
ły, dość niewinnie wyśmiewały pan
ny dosztukowujące swą szczupłość 
tiurmurą, kmiotków nie oswojonych 
z koleją, rozrzutność „gogów ”  czy 
safondulstwo pp. radców.

Drugą częścią, może najcenniejszą

dla wielu nabywców, była istna krót
ka encyklopedia życia praktycznego. 
Genealogia dynastii i termin ciągnie
nia losów Włoskiego Czerwonego 
Krzyża tary fy  adwokackie, poczto
we kolejowe fiakierskie, stemplo
we —  ile da 5000 reńskich na trzy
1 pół procent za kwartał, to znowu 
kiedy odbywają się jarmarki a kiedy 
audiencje w Wiedniu i we Lwowie, 
przy czym dowiadujemy się, że tylko
2 razy na tydzień i to w tym samym 
czasie udzielali' posłuchań: cesarz i... 
prezydent miasta Lwowa.

I jest jeszcze trzecia część! Cza
sem bardzo ciekawa. Jeżeli znaj
dziesz na niej zapiski zżólkłym atra
mentem lub pobladłe ślady ołówka. 
To białe kartki i kartki z rubryka
mi rachunkowymi. Duktem pióra, ja
kim dziś już nie pisze się, zanoto
wano, że śm:etanka zwarzyla się 
piaty raz, Marysia dostała cztery 
szóstaki" gratyfikacji —  zapisano 
skrupulatnie wydatki, a po niewiary
godnej ilości zakupów i niskoś.ei cen 
widzisz lak to dawne, bardzo daw
ne czasy... S. P*



am  N o w y  r o k

N o w e  C A Z O
Chwała Tobie Panie Boże za wielkie dobrodziejstwa Twe,
Żeś nas w ten przeszły rok  żywił i mocna ręką bronił. 
Prosim  Cię zaś roku tego broń nas od wszego złego.
Zdrow ie i pokój racz nam dać ku swej świętej chwale chować.

Racz serca nasze odnowić, ku świętym sprawom pobudź.
Daj, byśmy się odnowili, to jest ze złych dobrzy byli.
Błogosław Królestwu Twemu, daj ratunek ludu nędznemu. 
Bądź stróżem we dnie i w nocy od nieprzyjacielskiej mocy

D aj nam Panie Ducha swego, byśmy byli serca jednego. 
Społecznie się miłowali, wszemu złemu odpór dali.
Szczyć od głodu, miecza, m oru powszechnego Twego zboru 
Zachowaj go roku  tego ode wszego, Kryste, złego. Amen.

WOJCIECH BASSEUS

2  d o b r ą  w r ó ż b ą  
na ro k  W 4

Kom iniarz i Nowy Rok to 
były w niezbyt dawnych cza
sach we Lwowie silnie koja
rzące się pojęcia. Wczesnym  
rankiem pukał do drzwi oby
watela lwowskiego i każdej 
galicyjskiej mieściny kom i-

Pod rozwagę pasażerom tramwajowym
To co dzis ia j o tramwajowych przystankach piekło się stw arza, 

sprawach piszemy, pochodzi z na- głównie dzięki tym, którzy sobie u- 
szych własnych, nikomu zresztą nie rządzają tanią przejażdżkę na nie
obcych ębserwacyj —  ale naświetlo- daleko., którzy urządzają sobie nie 
ne jest uwagami człowieka, który , tanią, lecz bezpłatną jazdę, bo w  
urzędowo odpowiedzialny jest za przejeździe na małą odległość w idzą  
bezpieczeństwo publiczności Lwowa możliwość , uniknięcia piacenia za bi- 
na gruncie komunikacji ulicznej. Iet. Szczególny ten rodzaj klientów 

W ięc sprawa pierwsza: trudno lwowskiego tramwaju losuje S;ę za-

Z D N I A
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N O W Y  ROK

W ażne dla właścicieli 
pojazdów mechanicznych
Z mocą obowiązującą od dnia 29 

grudnia 1943 r. tracą swą ważność 
wszystkie karty uprawniające dio 
nabycia materiałów pędnych z na
drukiem „Listopad/Grudzień 1943“ 
na materiały pędne do motorów spa
linowych, Diesla i  traktorów, na 
oleje motorowe i legitymacje, upraw
niające do nabycia benzyny specjal
nej i benzyny nienapędowej (Test- 
benzin) oraz na naftę. Na wyżej 
wymienione karty nabycia nie można 
wydawać produktów mineralnych 
ani w stacjach benzynowych, ani też 

W diniu 1-go stycznia, gdy dzwo- w  magazynach Monopolu Olei Mine
t y  północ wybiją, zgaśnie rók stary ° d dlU*  29 gfU '

zwyczaj na stopniach, z których ła
two odfrunąć, a z których oni nie 
ustępują wsiadającym mimo • '  wew 
nątrz miejsca jest dość.

Ta trzecia^ sprawa to najprzy-

uwierzyć, jak  bardzo częste są te
raz wypadki, nawet śmiertelne, z po
wodu owego lekkomyślnego wiesza
nia sie u wejścia do wozu; najczę
ściej . wóz ciężarowy samochodowy —  ..
wymijając tramwaj po prostu obcina krzejsza. To powinno być kwestią 
uwieszonego, zwala go na bruk, albo społecznego zdyscyplinowania.
i pod kola bierze. O tym się wie  o---- —
niewiele —  tyle tylko, że przypadko
wy świadek paru osobom rozpowie. N a P. K. Op. złożyli:
Nie ustało tez wyskakiwanie i wska
kiwanie w biegu —  owszem —  od p raCownicy fabryki skrzynek mono- 
czasu gdy umniejszono ilość przy- poiowych ul. Kwiatowa zł 377 oras 
stanków, proceder ten jest częstszy, 6160 sztuk papierosów. —  Zamiast 
yypadki obfitsze. prezentu ślubnego d!a koleżanki p.

Sprawa druga, od której poprze- Heieny Fleischer zł 1.005 —  Pracow- 
dnia w  znacznej mierze zależy Pu- n;cy f.-ny „A tla s". —  Pracownicy 
bliczność lwowska jest dziwnie wy- lwowskiej Huty Szkła w grudniu zł 
godna. Większość posługujących się 45i _  p racownicy Ekspedycji towa- 
tramwajem to pasażerowie jadący row’ej, Lwów-Podzamcze zł 150. —
dwa, trzy przystanki, a nawet tylko z  okazji ślubu p_ A lic j; ©ołąb-Tro-

1943, a zabłyśnie nowy rok 1944. 
W  ogromnym strumieniu czasu pły
nącego ku wieczności —  dzień goni 
za dniem, godzina za godziną, a 
człowiek wciąż stoi u bram niezna
nej przyszłości, której czeka, spo
dziewa się i pragnie. Ten czas krót
kiego bytowania na ziemi pismo 
święte nazywa kwiatem, który szyb
ko usycha, okrętem, który chyżo pru
je  fale morskie i żadnego śladu nie 
zostawia po sobie —  ptakiem, co 
leci i po chwili z oczu znika —  
strzałą, pędzącą z błyskawiczną siłą 
1 cieniem na moment tylko widocz
nym.

I  takim jest życie ludzkie w  cza
sie. Kościół św. obchodzi w  ' dniu 
tym  oktawę Bożego Narodzenia, a 
zarazem nadania Zbawicielowi imie
nia Jezus. W  pierwszych wiekach 
chrześcijaństwa, w dniu 1. I. naka
zany był ścisły post dla przeciw
stawienia biesiadom i igrzyskom, 
które w tym dniu urządzali poganie 
na cześć swoich bożków; z upad
kiem bałwochwalstwa post ten zo
stał zniesiony.

Od najdawniejszych czasów «a -  
chowal się dotąd zwyczaj składania 
życzeń i powinszowań w  pierwszym 
dniu roku. To wzajemne wynurzanie 
uczuć między rodziną, przyjaciółmi 
i  znajomymi, jest pomostem do u- 
trzymania między ludźmi stosunków 
życzliwości, przyjaźni, wzajemnego 
porozumienia i jedności braterskiej.

niarski chłopak, wręczał 
pięknie litograjowane „P o 
winszowanie Nowego Ro!;u“ , 
dostawał „kolędę“ i pędził 
dalej. Na dobrą wróżbę śle
my Czytelnikom naszym z ży
czeniami także... kominiarza, 
dziś, w rok  1944.

na odległość jednego przystanku. N ie 
lepiejże podejść tych parę kroków 
unikając w  ten sposób obdzierania 
na sobie ubrania, narażania się na 
cierpkie odezwania współjadących. 
To, że tramwaj jest tani to jeszcze 
nie jest uzasadnieniem, że się nim 
jechać —  musi! Tramwaje są prze
znaczone w  pierwszym rzędzie dla 
wszelkiego typu pracowników udaia- 
cych się do pracy, gdy miejsce tej 
pracy jest daleko położone w sto
sunku do mieszkania. Otóż to wy
nagrodzenie krótkobieżnych pasaże
rów sprawia, że w wozie tłoczno, 
na platform ie jeszcze więcej, a

Prawo do świadczeń Ubezpieczalni Społecznej
przysługuje ubezpieczonemu tylko na podstawie specjalnego dowodu

Ubezpieczalnia Społeczna we Lw o
wie ogłasza, iż ubezpieczeni zgła
szający się o świadczenia do Ubez
pieczalni, wini przedkładać legitym a
cje ubezpieczeniowe. — Udzielanie 
przez Ubezpiecżalnię pomocy leczni
czej jedynie na podstawie osobnych 
zaświadczeń pracodawców miało cha
rakter przejściowy i w najbliższym 
czasie bedzie zaniechane

W  związku z powyższym przypo
mina sie, że prawo do świadczeń 
przysługuje ubezpieczonemu oraz 
następującym członkom rodziny: a) 
żonie ■ lub niezdolnemu do zarobko
wania mężowi, b) dzieciom ślubnym, 
oraz dzieciom traktowanym pod 
względem prawnym na równi ze ślub 
nymi, do ukończenia 16 roku życia, 
jeśli ci członkowie rodziny są wy
łącznie i całkowicie utrzymywani 
przez ubezpieczonego i nie podlega- 
ią obowiązkowi ubezpieczenia z ty
tułu własnego zatrudnienia oraz nie 
są dobrowolnie ubezpieczeni.

W  celu otrzymania legitym acji 
ubezpieczeniowej oraz wpisania do 
niej członków rodziny należy przed
łożyć ■ w bmrze Ubezpieczalni Spo-

trolnym ) następujące dokumenty: 1) 
metrykę urodzenia, ewent. wyciąg 
metrykalny ubezpieczonego, 2) me
trykę ślubu lub wypis metrykalny 
(p rzy  wpisie do legitym acji małżon
ka), 3) metryki urodzenia dzieci, 
4) fotografie  45><63 m*n ubezpie
czonego i podlegającego wpisowi 
małżonka oraz dzieci powyżej lat

14-tu. W  razie braku tych dokumen
tów, należy przedłożyć inne w ierzy
telne dokumenty zastępcze, stwier
dzające niewątpliwie dokładną datę 
urodzenia, względnie zawarcia mał
żeństwa.

W  razie nieokazania legitym acji 
Ubezpieczalnia Społeczna może od
mówić udzielenia świadczeń.

czyńskiej zebrani goście zi 1.100. —* 
Mieszkańcy wsi Przym iwólki k. Kuli
kowa zł. 788 zebrane z inicjatywy p. 
Pannenko- —  Zamiast kwiatów 
na trumnę ś. p. Drowej Narogo- 
wej Janiny zł 50 —  Janostwo Tre- 
terowie. —  ICołowicz Jan zł 50, Fru- 
zik Jan zł 20, Chomin Janina zl 20. 
Firm a Floder Leopold, Legionów 25 
zł 406. —  Radomscy zł 50.

Pracownicy Kliniki Przeciwgruźli
czej Teatyńska 1 za grudzień zł. 
238. —  Hrycaj Zofia dla najbiedi- 
niejszych zł. 100. —  Zamiast podar- 

na ku w Dniu Imienin inż. Mieczysława 
Fałdzińskiego zł. 420- współpracow
nicy. —  Pracownicy Urzędu Poczt, 
w  Kałuszu na Gwiazdkę dla biednych 
dzieci zł. 110-70. —  W raz z życze
niami Imieninowymi dla Eugeniusza 
Puezyńsldego zł. 300 Koledzy. —• 
Polski Kom itet Opiekuńczy składa 
wszystkim ofiarodawcom ’ sympa- 
tńkom najlepsze Życzenia Nowo
roczne.

--------------- o----------------

ICH OSTATNI ETAP ŻYCIA..
P rzy  cichej, spokojnej, z dala od 

wielkomiejskiego gwaru poiożonej 
ul św. Teresy, mieści sie dom star
ców. Tu znaleźli przytułek starzy 
bezdomni, którzy w trudzie i znoju, 
w ciężkiej walce o codzienny chleb 
przeszli przez życie, a nieubłagany 
los poskąpił im tej przeogromnej ła
ski, jaka jest spędzenie ostatnich 
chwil żywota na łonie rodziny.

Ogółem jest w zakładzie 70 osób, 
w  tym 41 Polaków, 29 Ukraińców, 
z tego 80% kobiet, a 20% mężczyzn. 
Mimo aodeszlego wieku (w ielu jest 

~-ce) zajmują się różnymi pra-

czoch, oraz posługami w  miarę sił. 
Mężczyźni chodzą do prac okoliczno
ściowych.

Koszt utrzymania wynosi 75 zł 
miesięcznie, którą to .kwotę płaci 
sam pensjonariusz, względnie Ko
mitet M iejskiej Ojiieki Społecznej

Nie wysyłać w paczkach 
materiałów łatwopalnych

Ostatnio znów stwierdzono, że w  
normalnych paczkach wysyłane są 
przez nadawców zapałki itp materia
ły  łatwopalne. Poczta Wschodnia 
zwraca uwagę, że tego rodzaju pacz
ki są niedopuszczone do przesyłania. 
W  wypadku, gdy ktoś za pośrednic
twem poczty, mimo ostrzeżenia, prze
syła materiały łatwopalne, mogące 
spowodować jakiekolwiek szkody na

we Lwowie Zakładów dla starców rzecz Poczty względnie osób trzecich,
wówczas zostanie pociągnięty do od-

  .. _________  . P o
łecznej we Lwowie (ul. Kopernika 4 ), cami. co im umożliwia pokrycie kosz- 
a na prowincii w najbliższej pla- tów utrzymania. Kobiety zajmują się 
cówce Ubezpieczalni (Punkcie Kon- robieniem swetrów, rękawiczek, poń-

jest we Lwowie 7,

Za murami zakładu znaleźli ci 
biedacy jakby złudzenie szczęścia 
rodzinnego. Spokojnie płynie ich ży
cie w  gromadzie i  w chwilach wol
nych od pracy opowiadają sobie epi-

powiedzialności.

Znaleziono dokumenty

na nazwisko Sobota Władysław, oraz
Matuszkiewicz Stanisław; odebrać

zody z bezpowrotnie minionej prze- można w redakcji, Sokoła 4, I p., 
szlości. pokój 20, w godz. 10— 11.

rm s ię  j a h
Jeżeli ptak wszedł w  przysłowie, 

to  musi być popularny czyli po
wszechnie znany. A  zatem, Czytelni
ku drogi, czy wiesz jak wygląda 
Bojka? Jeżeli wiesz, nie potrzeba ci 
je j  wyglądu przypominać. Wiesz, że 
jest wielkości kawki, że ma na gło
wie fryzurę stojącą jak „na jeża", 
że płaszcz ma na sobie szaro-czer- 
wonawy, powiedziałbym jak kakao 
z mlekiem, a na każdym skrzydle 
jakby okienko lśniące barwą nieza
pominajki. Dziób dość mocny, jak 
przystoi na krewnlaczkę wron i kru
ków, przeznaczony do rozgryzania 
żołędzi, bukwy ; orzechów. N ie trze
ba tylko sądzić, Że sojka żvw i się 
wyłącznie takim twardym pokarmem. 
Przeciwnie! Ulubioną je j potrawą 
jest jajecznica z jajek wszelkiego 
ptactwa, a pisklęta drobnych pta
sząt połyka jak ostrygi. Mieszka 
wprawdzie po lasach, ale gdy się 
dostanie do jakiegoś parku lub o- 
grodlu, po krótkim czasie nie pozo
stanie tam ani żywa nóżka z skrzy
dlatej śpiewającej rzeszy. Jest to 
więc szkodnik zdecydowany i  nie-

s o j jk a  m & r s e “
bezpieczny, zwłaszcza że ustawiczny 
ruch dodaje mu apetytu. Głos sojki 
jest przeraźliwy. W rzeszczy skrze- 
cząco za lada powodem i bez powo
du. N ie znosi widoku lisa, kota, psa 
i ostrzega wtedy las cały, ale i 
człowieka w ita krzykiem. Umie przy 
tym  wydawać głosy zupełnie odmien
ne, np. miauczy jak niektóre ga
tunki ptaków drapieżnych i nieraz 
wprawne nawet ucho w błąd wpro
wadza. Ten talent wyzyskują u soj
ki oswojonej i uczą je j różnych 
głosów albo i . piosenek.

Uczeni nadali sojce nazwę łacińską 
Garrulus glandarius, po niemiecku 
nazywa się Eichelhaher, popularnie 
Holzschreier. Mieszka w Europie i 
A zji, omijając północ wysoką. Na 
zimę pozostaje w kraju. Że jednak 
jesionią gromadzi się w stadka i 
przelatuje niespokojnie z miejsca na 
miejsce, jakby przygotowując się do 
odlotu, przeto powstało stąd powie
dzenie: „W ybiera się jak sojka za
morze‘“ .

Na ten temat urobiono różne po
wiastki. Powtarzamy tu jedną z nich,

satyryczną wersję Wincentego Pola.
„Zbierała się sojka za morze i nie 

odleciała. Jest w tym historia wielka 
i plotek stąd niemało pomiędzy 
myśliwymi, dlaczego sojka nie od
leciała za morze. Śą dwie wersje: 
jedni mówią, że g il bardze grzeczny

przyleciał i uprosił sojkę, aby z 
nim na zimę pozostała, więc dała 
się uprosić; inni mówią, że był mię

dzy myśliwymi jakiś, co się nazy
wał Sylwester, okrutnie do polowa
nia zapalony, lecz pudłował wiecznie 
i nigdy nic nie zabił. Z panein tedy 
Sylwestrem żyła sojka w wielkiej 
przyjaźni, bo wiedziała, że od nie
go żadnemu zwierzątku, żadnej 
ptaszce śmierć nie grozi. Pan Syl
wester zaprosił ją  na imieniny, kiedy 
w  zaciszy borów, w  towarzystw ie z 
gilem , zimorodkami i krzywonosami 
spędzała zimę.

jak że  tu lecieć do cieplic, kiedy 
tacy m ili goście przybyli w gościnę 
i  jakże panu Sylwestrowi odmówić 
saprosin na jego  imieniny, kiedy taki 
grzeczny dla wszelkiej ptaszki, wszel
kiego zwierzątka ?

Zbierała się tędy sojka za morze, 
ale odłożyła czas odlotu swego aż 
do nowego lata, aby w w igilię No
wego Roku odbyć jeszcze imieniny 
u pana Sylwestra. Bardzo wysoko 
podnosił tę zasługę gil podtatusiały 
i bardzo grzeczny; bardzo podnosił 
tę zasługę zimorodek, który bywał 
niegdyś paziem na dworze .i ogon 
wielkiej szaty nosił; wszakże iż nie 
wyrósł na papugę, prywatyzuje po 
szyszkowych borach razem z gilem, 
bo mu południowy klimat nie służy.

Podnosiły bardzo wysoko tę zasługę  
w  końcu krzywonosy, oryginalni i  
dziwaczni turyści, którzy chwałą 
piękności wodospadów w Szwecji i  
chłodne widoki północnego nieba i 
wolą przy kominku z sojką spędzać 
zimowe wieczory, niż lecieć do Nicei, 
gdzie i nudno i parno i drogo.

Tylu argumentami dała się sojka 
nakłonić, aby do Nowego Roku nie 
odlatywała za morze, a gdy nowe 
lato nadeszło, rzekła do towarzy
stwa: „Na Gromnicę będą ju ż  sko
wronki, —  czy warto lecieć za mo
rze? Kiedym dla imienin pana Syl
westra pozostała do nowego lata, to 
już przebędziem resztę zimy razem".

Tę legendę o sojce i wielkiej pa
mięci panu Sylwestrze, który wiecz
nie pudłował, opowiadają sobie m y
śliwi po polowaniu w wigilię Nowe
go Roku, a jeżeli się zdarzy, że jest 
Sylwester w tym gronie, to ubole
wają nad nim przy krupniku z ca
łej duszy, że on jeden jest, tak ired - 
ny na świecie, iż cały rok musi cze
kać na święto swojego patrona “

Pow iastki ta wr.leciona jest w  
znany poemat Wincentego Pola: 
„Rok m yśliwca".

.Yenator,



„MALOWANIA DROHOBYCKSE" KWIAT W NASZYM MIESZKANIU
Znane są wszystkim pięknie po

malowane wnętrza kościołów kra
kowskich —  jak Mariackiego i Fran 
ciszkańskiego, lub też lwowskiej K a
tedry Ormiańskiej, ale mało kto wie, 
że parafialny kościół drohobycki *  >  
siada też piękne freski z X V II I  w ie
ku. .mające historyczne znaczenie. 
Dzieje tych fresków są dosyć cie
kawe. /

Oto po licznych wojnach i zamiesi 
kach w  X V II  wieku i w  pierwszej 
połowie X V II I  wieku drohobyczanie 
postanowili odnowić swój kościół, 
który z dniem każdym coraz to bar
dziej podupadał i chylił się ku rui
nie Tymczasem rok za rokiem mi
jał, a nie można było zebrać odpo
wiednich funduszów na gruntowną 
restaurację świątyni. Dopiero w  ro
ku 1788, gdy proboszczem został by
ły  jezuita ksiądz Ignacy Jarocki, 
niegdyś profesor humanistyki, reto
ryk i i poetyki, człowiek wielce mądry 
i  doświadczony, kościół otrzymał e- 
nergicznego opiekuna.

I ten opiekun długo nie. namyślał 
eię, a choć pieniędzy nie było, dość 
szybko zabrał się do restauracji ko
ścioła. Zapewne, w  czepku się urodził, 
bo miał szczęście do ludzi. Oto zaraz 
na pierwszym posiedzeniu komitetu 
kościelnego asesor magistracki, A n 
toni Kikiewicz, w imieniu swoim i żo
ny wyłożył na stół 800 florenów sre
brem na pomalowanie kościoła. Po
czątek więc był znakomity. Ksiądz 
kanonik ręce zacierał i na intencję

Zakład szkoleniowy 
przemysłu włókienniczego
Do rejestru handlowego w  W ar

szawie wciągnięto ostatnio „Zakła
dy Szkoleniowe dla Tkalni i Przę
dzalni w W arszawie". Zakłady Szko
leniowe zostały założone przez przed
siębiorstwa przemysłu tekstylnego. 
Celem tych zakładów jest przeszko
lenie młodych uczniów na fachowych 
włókienników. Absolwenci znajdą 
natychmiast zatrudnieire w tych 
przedsiębiorstwach włókienniczych, 
które uczestniczą w  prowadzeniu tej 
uczelni.

dobrodziejów odprawił uroczyste na
bożeństwo. Po mieście o niczym in
nym nie mówiono. Rajcom miejskim 
wstyd było, że dotychczas tak maio 
dbali o kościół, toteż z kasy m iej
skiej polecili wypłacić na początek 
600 florenów i w  ten sposób częścio
wo uspokoili swoje sumienie. W  ślad 
za tym  sypnęły się inne drobniejsze 
kwoty, a w  kościele i na jego podwó
rzu zawrzała praca, jakiej już dawno 
w tych miejscach nie widziano.

O malarza jednak jakoś było trud
no, bo ksiądz kanonik był wybredny 
i wciąż myślał o jakimś wybitnym ar
tyście, ale cóż —  Konicz i sławny Ca- 
naletto właśnie niedawno pomarli, a 
o wielkim Bacciarellim nawet nie 
można było marzyć, bo znanym był 
ze swej dumy i zarozumiałości i 4° 
Drohobycza napewno by nie przyje
chał. Machnął więc ręką ksiądz kano
nik i postanowił poszukać mniejszej 
ryby. I  wkrótce znalazł, bo miał 
szczęście. Oto stawił się przed nim 
dzierżawca Krechowic spod Doliny, 
głośny naówćzas artysta i chwalony 
przez okoliczną szlachtę jako znako
m ity portrecista, pan Andrzej Sole
cki, z którym ks. Jarocki prędko do
szedł do porozumienia.

Solecki zabrał się natychmiast do 
roboty. Materiału do treści obrazów 
oraz rozmaitych wzorów zdobniczych 
dostarczył mu ksiądz' proboszcz. Za
czął więc pracę od prezbiterium: na 
ostrołukowym sklepieniu wymalował 
obrazy z dziejów Kościoła Powszech
nego i kilka postaci świętych, a poni
żej portrety królów polskich, którzy 
szczególniejszą opieką otaczali tutej
szą świątynię.

N a  południowej ścianie nawy bocz
nej umieścił artysta olbrzymi obra? 
przedstawiający moment nadania her
bu Drohobyczowi, po przeciwnej stro
nie wymalował artysta cesarza Józe
fa  I I  ofiarowującego przywileje mia
stu. Ten ostatni obraz o tyle jest cie
kawy, że postacie na nim przedsta
wione są portretami osób współcze
śnie żyjących w Drohobyczu.

Prócz tych największych obrazów 
artysta rozmieścił cały szereg innych 
jak np. poświęcenie (powtórne) ko
ścioła w r. 1511, rzeź z 1648 i różna

współczesne wypadki, a przy tych o 
brązy treści religijnej, z których naj
ciekawszy jest „Święty Sakrament 
Pokuty", ponieważ na nim przedsta
wił dwa charakterystyczne typy 
współcześnie żyjących obywateli.

Solecki potrafił też być i dowcip
nym: o',o w rogu nawy bocznej, przy 
dzisiejszym ołtarzu Serca Pana Jezu
sa, namalował czapkę księdza Jaroc
kiego zawieszoną na lasce, a tak 
sprytnie, że nie tylko je j właściciel, 
który miał już wiekiem wzrok nad
werężony, ale i inni ludzie bywali w 
błąd wprowadzani sądząc, żg ksiądz 
przez zapomnienie ją tam zostawił. 
Namalowana laska do dziś się w ką
cie zachowała.

Tuż przed wojną światową kościół 
drohobycki został gruntownie odma
lowany, a jego obrazy odświeżone. 
Obecnie świątynia ta należy do rzędu 
najładniejszych na terenie dystryktu 
Galicja.

Ucieczka w przytulne zacisze 
własnego mieszkania od zmartwień 
codziennych jest kojącą potrzebą dla- 
każdego, znękanego wojennymi przej 
ściami. Najpiękniejszą ozdobą miesz
kania były i pozostaną żywe kwia
ty —  ten barwny wycinek natury 
na tle martwych sprzętów. Tak ich 
dzisiaj mało w  mieszkaniach i z każ
dym miesiącem wojny coraz mniej!

Jakże zmusić rośliny do zakwi
tnięcia w porze zimowej i w jaki 
sposób „pędzi”  je ojrrcdrrk? Często 
wystarcza woda i ciepło, jak w zwy
czajowym  wypadku ścinania na św. 
Katarzynę galezi wiśni i czereśni, 
które wstawia się do wody, aby cze
kać na ukazanie się kwiatów —  
tych drobniutkich i słabych, poczy
tywanych powszechnie za . dobrą 
wróżbę. N ie zawsze to jednak wy
starczy. Roślina bowiem przeznaczo
na do pędzenia, musi być w nierw- 
szym rzędzie doskonale żywiona, 
silna, dobrze przygotowana *do wy-

Z  NASZEGO FOLKLORU

Chłopcij-kolędnicij z kozą
(drzew oryt Bogusława Marschalla)

dania kwiatów w zimie. Zwłaszcza 
rośliny cebulkowe —  hiacynty, tuli
pany, tacety, krokusy —  nagroma
dziwszy na wiosnę i w Iecie pokarm 
w swej cebuli, wymagają małej uie- 
lęgńacji i dadzą się pędzić w pokoju 
m ieszkalnym.. Hiacynty, trzymane w 
wazoniku, początkowo w ciemności i 
cieple —  potem wystawione na 
światło, kwitną tak ładnie! Trudniej 
już zakwita konwalia. Klacze jej 
musi być odpowiednio dobrane, 
trzechletnie, wymaga temperatury 
32— 38° C i trzeba je umiejętnie 
podlewać oraz wystawiać na sionce. 
Przy  pędzeniu bzu. tawuły i konwalii 
stosuje się ciepłą kąpiel, polegającą 
na tym że rośliny przeznaczone do 
pędzenia zanurza sie w cieplej wo
dzie, o temperaturze 37— 43° C na
9— 12 godzin po wyjęciu zaś pędzi 
sie je jak zwykle, trzymając w tem
peraturze 19— 23° C i podlewając. 
Kąpiel taka działa na różne rośliny 
rozmaicie —  na jedne szybciej, na 
inne wolniej; jedne można pędzić 
już późną jesienią, inne dopiero pod 
wiosnę. Znana jest u nas roślina, 
zwana Ziemowitem jesiennym, która 
posiada różowo-liliowe kwiaty wy
dobywające się z cebulki przed liść
mi. Cebulka je j, przesuszona tylko, 
może zakwitnąć w zimie bez kropel
ki wody, postawiona na stoliku przed 
oknem w ciepłym pokoju.

Chcąc opóźnić kwitnienie rośliny 
o parę miesięcy, stosuje się także 
metodę je j oziębienia do 0° C. Rośli
ny trzymane w takim sztucznvm 
zimnie pędzą potem bardzo szybko, 
jakby chcąc nagrodzić spóźnienie. 
Oziębione bzy i konwalie trzymane 
w  chłodzie przez wiosnę i część lata, 
pędzone zaś w cieple dopiero z koń
cem lata — zakwitają już w paź
dzierniku i listopadzie.

Również pod działaniem narkoty
ków rozw ija ją się rośliny bardzo 
szybko Działa się np. eterem na ro
ślinę przez kilkanaście godzin na
stępnie podlewa- sie ią. kropi i pę
dzi już w odpowiedniej temperaturze.

W  ten sposób przez cierpliwość i 
doświadczenie dąży człowiek do otrzy
mania najprostszych metod sztucz
nego pędzenia, kwiatów kwitnących 
wtedy, gdy w łesie pusto, a wokół 
nas śnieg i lód.

K U PN O  —  SPRZEDAŻ

S IL N Y  wzmacniacz z napędem elek
trycznym , adapter na płyty i stację 
lokalną 0 dwu głośnikach z rekom
p e n s a tą  basów, w pięknej orzecho
w ej skrzynce —  zamożnym sprzedam. 
Ormiańska 17 u dozorcy od 2— 6. 
M A S Z Y N A  do liczen ia  model 1939 r. 
% taśmą kontrolną —  do sprzedania. 
L is ty  do Oaz Lw . nr. 246. 
S PR ZE D A M  damskie jagne fu tro  —  
(brzuszki piżm akowe), płaszcz mę- 
aki skórzany, damskie palto podbite 
fu trem  oraz srebrnego lisa. Lw ów , 
Ormiańska 14, I I  p. (dzwonek) 247 
P IĘ K N E  damskie popielicowe spor
tow e futro kryte, w :erzch leszcz- 
kowgki stalowo - niebieski, kołnierz 
bobry , oraz elektropatef on-zmieniacz 
aajnowgtzy model Telefuńkena w pię 
knej orzechowej s za fie  na rolkach, 
dQ sprzedania zamożnym. Teł. 279-49 
SPRZE D AM : prześcieradła kołdrowe, 
kapę białą używaną na 2  łóżka, gar
sonkę graantową wełnianą, półbuciki 
brązowe na korku 40, kupię przed
wojenny materiał popielaty na spód
niczkę, ul. Piekarska 17, m. 7, od

fodz. 10— 13. v
YZM ACNIACZ 3 lamp. głośno gra

jący w pięknej skrzynce sprzedam, 
Tokarzewskiego 5— 4 oficyny. v
W ZM ACN IACZ „Teelfunken*’ 3 lamp. 
głośno grający w  pięknej orzecho
w ej skrzynce sprzedam pl. Teodo
ra 5. mieszk 47. y
U B R AN IE , kostium, suknię, spód bi- 
berole, skórka popiel, breitszwance 
sprzedam. Potockiego 68/4, róg ul. 
Cieplaka od godz. 2—4. 8494
ROW ER dziecinny na dwóch kolach 
do sprzedania, — Lemberg, Pełczyń
ska 5, mieszkanie 1. 8496
SPRZEDAM  półbuciki nr 43, 44, w ia 
domość W . oPla 8, m. 4 od 10—4. y  
SPR ZE D AM  łóżeczko dziecinne i p ła 
szczyk d la 1-rocznej. Bon ifra trów  
14/6 ty lko  od 2— 4. 8591
FUTRO trzyćw ierciowe susty prawie 
nowe. buciki czarne jaszczurka n r 34 
praw ie nowe. kołnierz selskjn praw 
dziw y sprzedam, —  Kopernika 30, 
m ieszkanie 7. 5926
FUTRO źrebce franc. czarne trzy- 
ćw ierclowe, neseser walizkowy ze 
świńskiej skóry sprzedam, Koperni
ka 30, mieszkanie 7. 5925
SPRZEDAM kalosze nowe damskie 
na buciki N r  40-41, zegarek męski 
na rękę szwajcarski m arki ,,Berg” . 
Łyczakowska 16, H . p. m. 15. v 
SPRZEDAM  futro na wysokiego, 
tchórze, kołnierz wydra selskinowa, 
w ierzch ciemny. Fredry 4, I. p. na 
lew o od godz. 2 popoł. v
N A R C IA R S K IE  buciki p ierw szorzę
dne przedwojenne nr 38— '30, sprze
dam. L isty  Gaz. Lw . 7995 
P R Y W A T N A  firm a  poszukuje kupna 
samochodu ' 3-— 5 ton. Zgłoszenia — ' 

Reklama*4 Lw ów , Sykstuska n r 21 
pod ..Au to", 8302
K U P IĘ  narzędzia kowalskie, ślnęar 
akie, W entylator duży ręczny, ko
wadło, Kółka na wózek ręczny, ul. 
Jawowskich D zieci n r 41. &058

P ŁA S ZC Z  Yrołny zim owy z kapiszo
nem, ładny sprzedam, n i. Rejtana 6, 
I I I .  p., m ieszk. 4. 8050
L IS A  srebrnego piękny oka* sprze
dam. Rozwadowskiego (Z ie lona ) 46, 
mieszkanie trzy . 8054$
PŁA S ZC Z  damski piękny ozarny 
aksamitny na podszewce i watablnie 
spodnie narciarskie dam®k e sprze
dam. Małeckiego U . p., m. 7 — 
od god*. 12— 6. 8016
SPR ZE D AM ; Futro krymskie na du
żą. nowe ubranie granatowe w pa
ski na wysokiego, pianino kijowskie 
w b. dobrym etanie, płaszcz czarny 
aksamitny duży do . przeróbki, —  
płaszcz damski zim owy z  fu trzanym  
kołnierzem dla średn iej, męskie me
szty sz€wrcw« nr 43 w  dobrym sta
nie, trzew iki męski© azewrow© nr 41 
nowe, damski® meszty aamscowe S7. 
mę?ki płaszcz ezarny na w eta iin ie 
z im ow y % futrzanym  kołnierzem w 
dobrym stanie, kółn ierz fu trzany 
szopy do przeróbki, buty gumowe 
używane nr 37, damski deszczowiec 
używany granatow y, ul. W ysp iań 
skiego 22, m. 3, od 12— 8 pop. 8190 
S PRZE D AM  pelerynkę ze srebrnego 
lisa. Kazim ierzow ska 29, II . piętro, 
mieszkanie cztery. v
FU TR O  męskie piżmaki na średn 
go  i krymkę na szczupłą w  bardzo 
dobrym etanie sprzedam. Tarnow 
skiego 19, II . p., m. 6. 8049
SPR ZE D AM  adapter Garrarda * au
tom atem , Peilarda zm ieniać* 12- 
p ły tow y G arrarda, całość zabudowa
na w 'pięknych  szafach, —  fó ra ler 
orzech kaukaski, wzmacniać* Pusa- 
Pu l. z kompensacją basów o dużej 
sile głosu. Heninga 40, m. 4, —  od 
godz. 12— 16, 4 dawonek od gó ry . 
DZIECIĘCE filcow e buciczki i botki 
w ykonuję Ł dostarczonego materiału 
Sykstuska 32, m. *1, H I. p.. o ficyny 
od godz. 2-g ie j. ▼
K U P IĘ  w ózek aportowy Konkona —  
z  budką. L is ty  do Gaz. Lw . 8067: 
SPR ZE D A M  sanki Ł oparciem, ulica 
Stefcsyka 14 H . p. y
K U P IĘ  śniegowce gabardynow e w y 
sokie nowe. lub w pierwszorzędnym 
stanie n r 37— 38. G ai. Lw . 8065: 
L A K IE R Y  nitrocelłuloBOW-© różne i 
do skór sprzedam. P iekarska 18. —  
Dozorca wskaże. 8068
SPR ZE D AM  łóżeczko dziecinne z 
materacem, łóżko metalowe spręży
nowe, zega r ścienny bijący godzin y , 
s.ukieneczki dla trzy le tn ie j niebieską 
i białą włóczkową. Kochanowskiego 
nr 55, mieszk. 4. 8069
S PR ZE D A M  n0we buty z praw  dła 
m i, fason angielski 44. Supińskiego 
nr 16, miesz-k. ośm. 8347
SPR ZE D AM  stół ow alny i 4 k rze
sła oraz płaszcz zim owy na średnią. 
Tokarzewskiego 19, o ficyn y, H . p., 
mieszkanie 17. 8076
SPR ZE D AM  b ia łe  ra jtuzy, sweterek 
czapeczkę dia dziecka 3— 4 lat czysto 
wełn iane nowe.^Częstochowska 33, — 
rn. 8 ; tam czopka gumowa kąpielowa 
Z A M IE N IĘ  palto niekrojon® przed 
wojenne b ielsk ie, na ubranie niekro 
jon© lub gotowe wprost średni. — 
Lw ów . P lac B ilczewekiego 1— *.

S PR ZE D AM  nowe eleganckie futro 
łapki karakułowe. Lw ów , Plac Bil- 
czewskiego 7, I. p., m. 3. 8330
P IA N IN O  krzyżow e zagraniczne do 
sprzedan a. L isty Gaz. Lw . 218 
i  iD ŻA M K Ę  z grubej flaneli —  na 
chłopca 1.20 m. wy©. kupię. Ober- 
tyroika 6, mieszk. 8. 252
SPR ZE D AM  spód popielicowy, ulica 
Słoneczna 16, m. 7. 8094
B O T K I dziecięce sprzedam prawie 
nowo na 2ł/a do 8 la t Rewako-wicza 
ośm, mieszk. 9. r
PO D U SZK Ę  elektryczną nową, yolt 
110 zamienię *a w agę stołową, łó 
żeczko mosiężne z materacami —  
zakopianki nr 85 lub 37, także buty 
za dopłatą. O ferty Gaz.. Lw . 8092: 
SPR ZE D AM  wozak dziecięcy autko 
w  dobrym  etanie, ul. Areieeswskie- 
go 8, II .  p., m. 86. 8099
FU TR O  ciemno brązowe łoszaki na 
średnią w  bardzo dobrym etanie ku
pię. L is ty  Ga*. Lw . 8096 
KSIAZiK I kryminalne, kowboyakie —  
dobre pow ieściow y techniczne, me
dyczne, artystyczne, całe księgozbio
ry  po najwyższych cenach kupuje: 
Księgarnia, p rzy  ul. Kazimierzow- 
skiej nr 49. ▼
K U P IĘ  latarkę karbidową w dobryra 
stan ie; podać adre®, cenę szybko do 
Adm, Gaa. Lw . nr 8042:
FU TR O  darnski© (kon‘ «  w  ła ty ) na 
szczupłą do sprzedania. O glądać: 
Zdrow ie 8 , m. 1, cd 17— 19. v
P Ó Ł B U C IK I czarne nr 39 i sweter 
do sprzedania. Lenartow icza 16, p. 
W Ó ZEK głęboki, kremowy sprzedam 
Kleparowska 7 a, m 11. 8112
B R ĄZO W E  breitsehw&nee skórka —  
tumak. głowa haa niebieskiego sprze 
dem. M ąoayńskiego 48, m. 12. ▼
J A D A L N IA  mahoniowa, krzewił* obi 
jane zkórą, kilim pluszowy 2— 5 —  
chodnik 81/* m etra, kapa na łóżko i 
atói do sprzedania. Bourlarda tr*y, 
H I. p mieszk. 6. 8109
K O T A R Ę  eiemn© zieloną na kurtkę 
lub brxy sprzedam. Griinestrasae 85, 
miesak. 7, od .2— 4. ▼
P IĘ K N Y  nowy li* tyb e ry je k j —  do 
sprzedania. Wiadomość: Kochanów 
■kiego 85, II . p., m. 7. v
P A R A  ratlerków  6-tygodni owy eh do 
sprzedania. Karpińskiego 8 m. 4 —  
przeć ganek. ▼
T R Z E W IK I męskie nr 48 ora* zega 
rek damski na rękę sprzedam, ulica 
P io tra  48, m eszk. 3. r
S PRZE D AM  ładne ubranie m ary nar 
kowe na wyżaaego, marynarka na 
dwa r*ędy, nowe. Jakuba Strzemię 
nr 9. m pszk  1, Lenzingstra&se. r  
C E G IE L N IA N E  urządzenie używane 
kompletne, w ydajność na godzinę 
około 3500 sztuk cegieł, okazyjn ie 
do sprzedania — ,,P i!or“  Lw ów  — 
Batorego cztery . 151
P U D E Ł K A  im pregnowane do tłu 
«»ezów . Ceny fabryczne. J. Zani© 
wiek;. W arszawa. W apóin* 14 Pro 
w inej* z* zaliczeniem. 571-t
K U P IĘ  ubranie ciemno zielone lub 
ciemno popielate Bielsko lub Leszcz 
ków, wzrost 175 cm , szczupły. Star. 
tyLko pierwszorzędny. O ferty  tele
fon  nr 871— 18, 8117

SPR ZE D AM  srebrnego lisa. W iado
mość: Częstochowska 23, mi-etzk. S, 
w god?.. od 14— 16. 8122
Z A Ł U B N IE  lekki# 1-konne biitdto 
Z im nej W ody okazyjni© kupię. Zgło 
szen.a z ceną listowne: Lwów , Zofii 
nr 23, II . P . mieszk. 10. 7515
B E L E T R Y S T Y K Ę  polską l niemiec
ką oraz powieści d l«  m łodzieży ku 
kuje sta le K sięgarn ia  J F ó jt ik * — 
Lwów. Batorego 30. J74T
M Ł Y Ń S K IE  maszyny, knmieme — 
turbiny wodne, wkład do ją g ie la i- 
ków kamieni perlaków, tarki, ta r
cze, siatki młyńskie, spinacze, pas 
gurt., elew ator, śruby k lam ry wor 
kowe oraz wszelkie artykuły m łyń  
skie poleca : Eugeniusz Pałaszewski, 
W arszawa, Poznańska 28 m. 8. 5715 
Ł0ŻK O  połowę składane gprwedam. 
Kochanowskiego dwanaście, H . p., 
w ejście przez ganek —  na prawo. 
S PR ZE D A M : Kilim  piękny, Dywan. 
Kożuch na przeróbkę, Kołdrę, K o 
szulę męską n r 88 białą, Salonik 
Thonetowski, Biblioteczkę Biederm*- 
je r  oraz Książki. Rynek  dziewięć, 
w podwórzu, drugie drzw i ’ na lewo 
P IA N IN O  albo fortepian kupię zaraz 
Podać markę i cenę Gai. Lw . 8384 
P A T E F O N  luksusowy z p łytam i so
w iecki zaraz sprzedam. Lw ów , ul. 
Źródlana 34, I I  p . m . 22 * 8471
A T L A S  Powszechny E. Romer* w do 
brym  ©tanie kupię. Osika Mar an —  
Kraków, Rakowicka 23, I p , m. 19. 
„K O N K O N 4* sportowy z budką —  i 
głęboki „A u tk o " zupełni® nowe — 
sprzedam. Sapiehy 67_ m . 7 8422
K U R T K Ę  nową na wntalini® sprae- 
dam. Kochanowskiego 8, m. 1. 8367 
W Ó ZE K  głęboki auto Konkona —  
sprzedam. Kalecza 14, m. 8. 8274
K U P IĘ  wóaek sportowy Konkona — 
r, budką niwni-wczony U sty  Adm; 
Ga« Lw . nr 6544
T R E S O W A N Y  roczny Cordon S »t «r  
i 7-m iotygodn iowy całkiem biały do 
sprzedania. O ferty kierować Adtnin. 
Gaz. Lw . nr 7868
K U P IĘ  aygnet *Joty s kamieniem 
na m atą rękę; dobrze zapłacę. L isty
do Gac. Lw . 7862
SPR ZE D AM  krym kę ładną, Zemoj- 
skiego 18. m. 4, I. piętro. 7851
K U P IĘ  męski k a p e lu » pilśniowy w 
dobrym ©tanie nr 57— 58, pierwszo 
rzędne półbuty brązow e (skandyna 
w y) nr 41— 42 j ła/lny c iep ły azalik. 
W iadom ość ul. Obojowa (Lagers tr.) 
nr 6, II. p., mieszk 7. . 7801
F IL A T E L IŚ C I p rzy jm u ją  ao zam i a 
ny znaczki G. G. da ją  nowsze ni*, 
mieckie. —  Jan Biduła, bei Rauch 
Wagńnr Graz, Kindermangaaeo I I .  
S IN G E R A  maszynę krawiecką dużą 
oraz krytą damską sprzedam. Stan 
pierwszorzędny. Chocimeka 11, m. 6 
obok kościoła E lżbiety 8064
FORTF/PIAN krótki, kray iow y no 
woczesny, jak nowy — sprzedam 
ul. Gipsowa ośm. 8288
R A J T K I ang elskie dam skie *przc 
dam. Kazim ierzowska 49, warsztat 
mechaniczna 7928
K U P IĘ  lub w ypożyczę b>l*rd, ulica
Czarnieckiego 29 (Di*trikt*tr. 20), 
Roland. 7018

S PRZE D AM  «*ukienkę czarną weł 
nianą na szczupłą, portfe l skórzany, 
rękawiczki ząmezówki 40. Lw ów  ul. 
Bewakowicza pięć. 7867
PIE S  cztcromies.ęczny ra sy  atrykań 
skiej/ do sprzedania. Ogroduicka 5;
mieszkanią 12. 1 7843
P R ZE Ś C IE R A D ŁA  (koperty ) ż y ra r 
dowskie, nieuszyte sprzedam. Lwów
Zadwórzańska 9 . m. 8 . 7960
SPRZE D AM  kołdry jedwabne 1 pu 
chow*. Łyczakowska 89, m. 4 7954
FUTRO  męskie czarne, spód baranki 
wierzch marengo, kołnierz krymski, 
pierwszorzędny stan i w ygląd , ko 
żuch k ry ty  czarny prawie nowy oka 
ayjn ie dQ sprzedani*. Zgłoszeni* — 
Sklep spożywczy, Zadwórzańska 22. 
SPRZE D AM  zim ow y płaezcz brązo 
w y pc-dbity fu trem , ze zarękawkiem 
na średnią osobę. —  Wiadomość w 
aptsc# przy u]. Z o fii 26. 7882
SPRZED AM  ubranie męskie pierw
szorzędne ciemn*. modny fasom dl* 
wysokiego, asmołnego pana, kosauię 
męską białą nową, gorset damski 
Przedwojenny nowy, piękną puder 
n ;czkę j srebrną torebkę — Jakuba 
Strzem ię M , mieszkanie jeden — 
Lenzingstrarts*. 7968
N IE  wyjeżdżać do W a rs za w y !! lecz 
poproś tu dać zlecenie kupna lub 
spraećaży działowi zleceń firm y Jan 
Pujdak, — W arszawa. A le je  Jero 
zolim skio 25. 5974
P R IC Z E Z Y  (r a jtk i) fasonom angiel 
<»kim, bardzo solidnie, elegancko 1 
prędko wykonuje znana firm a ' „W it  
kowski44 (Lenzingstrasse) Jakuba 
Strzem ię 9, m ieszkanie 1. 7967
K U P IĘ  ubrani® na średniego tylko 
w b. dobrym  jtanie ciemno popi* 
iate, brąz. ciemno drapow®. Lw ów . 
Piekarska 8. m\ 10, 2— 4. 7983
K U PU JĘ  siar® wózki dziecięce głę 
boki®, sportowe i kółka L is ty  Adm; 
Gan. Lw . nr 6539
K U P U J Ę  ły żw y , sklep row erow y — 
Wianoriurassc 71. 7191
F R Y Z J E R Z Y ! Kupię s.pa rat do su 
sŁcni* włosów. Zakład fr y z je rs k  
Zu der Hdhenaraw® nr  10 (Chora* 
ezyany nr 10). 7371
G RAM O FO N elektr. t t  wemacnia- 
08srn sprzedam. Zielona 16, r,a Wodo 
ciągam i, b ia ły  dzwonek od 12— 19. 
SK U P. Krakowska S, kupuje, sprze 
d a je : dywany, k ilim y, kryształy, — 
garderobę bieliznę, obuwie i t. p 
KALO SZE  nr 12 kupię. W iadomość: 
..Reklam**4 Sykstuska nr 21 — pod 
„Kalosze**. 8174
K U P IĘ  trencz jedwabny, podw ójny 
w  b. dobrym gtanie na wys. 185 cm 
L isty  do Ga* Lw . 8083 
K U P IĘ  wózek dziec ęcy głęboki w b 
dobrym stanie. Gaz. Lw . 8082 
M A S Z Y N A  do haftu kolankowa w 
dobrym stani© do sprzedania. Zgło 
szenia P rzy jm u je  1  grzeczności KLsię 
garni* Jurcruka, Tarnopol, Szpitalne 
5 pod ..H a ft4 . 197
M A S ZYN Ę  krytą  w stanic bardzo 
dobrym  sprzedam. Lw ów , ul. Kor 
deckiego 7 m. 3 w podwórzu. 833S 
.M ASZYNĘ p->rścieniową bardzo do 
brso szyjącą sprzedam Lw ów . ul.
K leparowska 4 m. 3 I  p. 8834

K O M P L E T N Y  szweisaparat sprzo- 
dam Gródecka 111, m. 4. 7975
L A L K O W Y  wóseozek ,,L im uzyna“  
luksusowy, zupełnie uowy — sprze
dam. Sapiehy 67 m. 7 8199
K U P IĘ  akordeon koncertowy o pięk
nym tonie, możliw ie nowy. Łaskaw© 
zg4osz.enia z podanie opisu i ceny 
do Gaz. Lw ow . nr. 8246 
S K Ó R ZAN Y nowy elegancki płaszcz 
brunatny na w ysokiego (zam ożnym ) 
oraz przechodzone ubrań.e sprzedana 
Telefon  2— 91— 69, godz. 19— 12. 
SPRZE D AM  fu tro  używane męskie, 
szafę i piec gazowy ; od 4— 6, ulica 
Zyblik iew icza 27. dozorca wskaże. 
K U P IĘ  wózek głęboki jasny Konko
na (n ie autko) w stanie dobrym  —  
O ferty  Gaz. Lw. 7772 
B U TY  * cholewami nr 44, fason aa 
g ie lski, p ierwszorzędne nowe sprze
dam zamożniejszemu. Heninga 40 —  
m. 4, czwariy dzwonek od gó ry  —- 
między godz. 12— 4 7895
S K Ó R ZA N Y  płaszcz brą&owy w do
brym  stanie do sprzedania. W iado
mość: plac Jura 6, m. 7. 7850
PŁ A S Z C Z  podbity futrem  brązowy 
□a wysoką sprzedam. Orm iańska 19 
m ieszkanie 12. 793*2
KUPIĘ płyty gramofonowe, dobrze 
zapłacę, Boimów 1'6'3. 7838
D Y W A N  żywiecki nowy duży i sm yr 
neński m ały sprzedam Łyczakowska 
58 m. 27 o ficyn y. 8149
P IA N IN O  fortepian krzyżow y na
tychmiast kupię. — Nowacki, Lw ów  
ul. Piłsudskiego 17. 6564
B U TY  skórzane 7, cholewTami nr 42, 
zamienię na damskie z cholewami 
nr 35— 35 Lemberg. Zielona cztery, 
mieszk 5. I. p., Grundmann. 181 
K U P IM Y  kamienicę, w illę, dom, par
celę. m łyn , tartak, cegielnię, miejsc© 
w  ość obojętna. Biuro Huka, Lw ów , 
HauPtsrr. (P iłsudsk iego) 21 5787
P A L T O  na watałin ie. ubranie, pół- 
buc ki czarne nr 43 —  sprzedam —  
Listopada 28. pięć. 8160
SPR ZE D AM  ubranie, płaszcz męski, 
ra jtk i, buciki damskie sznurowano 
nr 40— 41. W szystko  w  dobrym sta
nie. Sobieskiego 32, m 5, od 10— 15 
DO sprzedania kostium z bielskiego 
materiału brązowy 1 serweta koron
kowa Gródecka 139, brama V I. —  
m ieszkanie 60. , 814<8
FU TR O  męskie dla średniego oraz 
krymkę obszerną sprzedam  o k a zy j
nie. Zyb lik iew icza  pięć, m. trzy. ▼ 
K U P IĘ  zaraz spód futrzany biberol© 
w  dobrym stanie i buciki narciar- 
skie nr 40. Zgłoszenia- Inż. J Tracz 
Lw ów  Grochowska 53. mieszik 1 —  
między godz. 6 a 8. 8176
K u p ię  o: ejne fa rb y  nowe i używa
ne. L is ty  Gaz. Lw . 8170: 
SPR ZE D AM  czarne palto na watali- 
nie na średniego w bardzo dobrym  
stanie. Janowska 161 ( 8169
K U P IĘ  spodnio narciarskie ńa w y
sokiego względnie m ateriał Zgłoszą- 
n ia: Sobińskiego 14, m. 8 (bocz.na 
Z ie lonej) n rędzy 3— 5 v
fA N IO  sprzednm ubranie fresko na 
niskiego 1.60 oraz nowy stół ku
chenny 75/120 Wiadomość Na B a j
kach 14, m. 2, od 16— 20. 8164



O B W I E S Z C Z E N I E
W S P R A W IE  N IE O PO D A TK  O W  A N IA  D O D ATKÓ W  ZA  P R A C Ę  N A D 
L IC ZB O W Ą  —  Z A  PR A C Ę  W  N IE D Z IE L E  I  Ś W IĘ T A  I  ZA  

PR A C Ę  N O C N Ą .
Z dnia 16. grudnia 1943 r 

Dekretem z dnia 7. g ru d n ia '1943 r. Fin. S 2220 —  816 zarządzono, 
fte p rzy  stw ierdzan iu  dochodów z  pracy niesamodzielnej n !«  należy 
uwajplędn.ać dopłat za Pracę nadliczbową i za pracę w niedziele i święta 
oraz za pracę nocną

Jako dodatki w myśl nitiiejsz-ego dekretu należy uważać kwoty w y 
płacane ł,a podstawie postanowień ustawowych lub taryfow ych  ponad 
płacę zasadniczą za pracę nadliczbową, za  pracę w  niedziel® i święta 
*ob za pracę nocną.

Przepisy niniejsze dotyczą dodatków wypłacanych pe dniu 
X. atyezn-a 1944 r

K rak a  tĘ dnia 16. grudnia 1943 r.
Rząd Generalnego Gubernatorstwa 

G łów ny W ydzia ł Finansów 
Dr S E N K O W S K Y

O C Ł O S n S I I E
P A Ń S T W O W A  S Z K O Ł A  H A N D L O W A  W YŻSZEGO S T O P N IA  

we Lw ow ie, S K A R B K O W S K A  21. 
o tw iera  w styc/niu 1944. 2 m es. kurs KSIĘGOW OŚCI PR ZE B ITK O W E J. 

W pisy codziennie od 17— 19.
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Z A J S

kryminalne, kowboyskie, dobre 
POweścioWe, techniczne, medycz
ne, artystyczne, całe księgozbiory 
Po najwyższych cenach kupuje

K S J Ę G Ą R W A

Jtny a!. KoilnłierMWsSde? m .

K U P W O -  S P R Z E S A Ź

R A G L A N  na średniego, o raz epód 
pod męskie fu tro Nutria, kołnierz 
W ydra amerykańska —  sprzedam. 
P iekaiska 13, m. 9 ; do godz. 5-te j. 
S Z A F A  tró jdzielna i psycha z lustra 
mi do sprzedania. Szeptyckich 18, —  
mieszkanie 10. | ▼
K U P IĘ  spodnie, ra jtk i, marynarkę. 
Cena konieczna Gaz. Lw . 7849 
SPRZE D AM  półbuciki nr 35 ,,B a IIy “  
i brązowe 36— 37, pelerynę celo fano
wą niebieską, nowy ładny portfe l. 
L istopada 57, m. 2, od 2— 6. v 
K U P IĘ  n arty , wiąfcania i kijk i nar
ciarek e. L  s ty  Gaz. Lw . 8179 
SPR ZE D AM  opraw ione roczniki: 
Ilustracja polska 1934. 35, 36; T y 
godnik ilustrowany 1907, 1924; Raz, 
dwa trzy 1^34; Światowid 1933, 34, 
35, 36; M orze 1927; W rób le na da
chu 1933, 34 ; F ilm  1935, 36 ; —  Na 
szerokim świecie 1932 ; K ino 1932, 
36; Kurier 1'teracko naukowy 1934, 
35 36; W ierchy 1923. 24, 26. 29,
30; N ow a  książka 1934, 1935. 1936. 
O fe r ty  z  padaniem ceny i adresu: 
,,Reklama'- Sykstuska n r 21 —- pod 
,, Okazja*4. ▼
F O R T E P IA N  sprzedam krzyżow y —  
czarny. Chodkjew cza 6, m. 8, mię
dzy 11— 12 i 2— 4 pop. 8429
P A T E F O N  elegancki z p łytam i oka
zy jn ie  sprzedam ; plac Bernardyń
ski 2 t ,  f r y z je r .  8430
SPR ZE D AM  zbiór znaczków po l
skich i inne z przeszło lat 20. Oglą
dać: Łyczakowska 21, Dembowski. v  
G E TR Y (kaznastki) nowe sprzedam 
(w y b ó r ). Lwowskich D ie c i  cztery , 
parter, pierwszo drzw i na lewo. ▼ 
TO R B A  damska j&ftna ?, skóry nowa 
futro męskie, spód kangury, wierzch 
ciem ny ( t a ń o ) ,  sukienka damska 
czarna jedwabna, z mów© palto mę
skie granatowe używane na wyso
kiego (tan io ) okazyjn ie sprzedam. —  
G rottgera 6, m. 10. Od 15 godz. 8434 
NE SESER w alizkowy z świńskiej 
«k ó ry  w  doskonałym stanie sprze
dam. G rottgera  6, m ieszkanie 10 —  
Od 15 godz. 8433
SPR ZE D AM  fu tro na niskiego, ulica 
Tarnowskiego 30, m. 10. 8487
SPRZE D AM  patefon sowiecki z p ły
tam i, piękny konik na b'egunach —  
Piękny gabinet O g1ądać od 2— 4 ul. 
Bernsteina 1, II. P., m. 9. 8197
SPR ZE D AM  filc  biały na boty ł czar 
ną sukienkę z cienkiej wełny z dłu
gami rękawami na szczupłą. Ł iity  
do Gaz. Lw . nr 8203 
DO sprzedania fu tro męekie piżmtki 
kołn ierz wydra, damskie krym ka —  
piękna, stan p ierwszorzędny, pate
fon marki rosyjek e j, p łyty, m aszy 
na d0 leżen ia , godz. 11— 15, Śnia
deckich 3, m. 8. 8206
K U P IĘ  des -rzowc© lub śniegowce na 
nr bucików 39. tylko nowe. L is ty  do 
G nz. Lw . nr 8204
K U P IĘ  natychmiast w zm acniacz
2— 3 lampowy tylko w dobrym sta 
n:e. O ferty  z ceną i opisem Adm : 
Gaz. Lw . nr 8187

^ P R Z E D A M  czarny męski zim ow y 
raglan, narzutę nft tapczan, W ronow 
Fkich 5. m. trzy . ▼
DO sprzedania damski DiaflfcCfc zimo
w y na tęższą, studencki granatow y, 
rękawice bokserskie. H offm ana ośm, 
m. 5, od 12— 15. ▼
COCERS Spaniele —  ezystej rasy, 
szczeń 'aki, sprzedam. Grochowska 9, 
od godz. 4— 6 w niedzielę od 10— 4. 
B ia ły  dzwonek 3 razy dzwonić. 8529 
Z A M IE N IĘ  lub sprzedam śniegowce 
dwuletniemu; kupię czteroletniemu. 
Tarnowskipgo 92, m. dwa. v
K U P IĘ  długie spodnie lub pumpy 
na wysokiego. W iadomość w Lotto 
kolekturze. K a z :m :er*owska 3 8221
L E Ś N IC Y I U w aga ! Tan io  sprzedam 
Neuhoffern aparat do trasowania. 
Stan pierwcfcprzędny. Dawidek uj ca
Batorego 80. 8220
K O M P L E T N Y  szweipaparat sprze 
dam. Gródecka 111, m 4. 8180
E L E G A N C K I b ia ły  zakopiański ko
żuszek i  mufką i czapeczką —  oraz 
komplet zim owy na szczupła —  do 
RPrzcdan:*. W iadom ość: W ałowa str. 
21, m :e*zk. 18. 8100
K U P IĘ  saneczki trzyosobowe uży
wane w dobrym stanie. L is ty  A d m : 
Gp.z. Lw . n r 8243
SPR ZE D AM  fu tro podróżne, jedw a
bną narzutę na stół. laskę srebrną ; 
M iączyńykiego 2, mieszkanie siedem, 
( Ł y c z  akowska >. ▼
R A T L E R E K  cztrn y 10-tygodniowy 
do sprzedania. Bartosza GloWack ego 
trzy , miesz-k. ośm 8233
K U P IĘ  szafę odzieżową jasną. L i 
str 7 cenn do Gaz. Lw . 8229: 
SPR ZE D AM  kurtkę, buty 7, cholewa
mi 42, zamienię narciarki 42 na 43 
za dopłatą. Pełczyńska 15, m I. ▼ 
SPR ZE D AM  mns .ynę kuśn erską —  
płaszcz zm ow y, nowy czarny HU- 
ckel nr 56. Piekarska 29. m. cztery. 
K U P IĘ  tapczan dwuosobowy dzie 
cinne śniegowce b ia łe (8 latka), łó 
żcczko dziecinne kompletne t. zn. 
r4 siatkami, m ateracyk'em  (nowocze
sne) ws?.ystk0 w dobrym  stanie, ul. 
Z :eJona 77. m. 1 2 g i dzwonek od
góry , telefon  frtS— 68, —  Sprzedam 
b^ty g r  S$ . 8264

SPR ZE D AM  fu tro damskie Jonaty
ha watali-nie tamo. Lw ów , ul. Biliń 
skich 36, 2 dzwonek. v
P IA N IN O  w dobrym  .stanie zaraz 
kupię. Restauracja, W ienerstr. 15. 
L A K IE R Y  męskie, praw ie nowe — - 
nr 40 41 do sprzedania. Kurkowa 33 
mieszkanie s edem. v
D W A  łóżka meblowe jasne z  siatka
m i, szafa cic-mna mahoniowa po je
dyncza do sprzedania. Kurkowa 33; 
m ieszkanie siedem.
P A L M Y  kiika w ielkich i małych —  
kupię. ' —  Zgłoszenia ty lko  pisemne, 
pl&c Prusa 2, mieszk. 1. 8261
SPR ZE D AM  łóżeczko niklowane z 
glac kami, w ózek głęboki i sportowy 
z  budką p erwszorzędny. W agilew i- 
cza 6, m eszk. 1. 8259
S i Jci^EDAM damską kurtkę fu trza 
ną br jBową w bardzo dobrym stanie 
Kulparkowska 148. 8258
K U P IĘ  10 m. nowego chodnika po
kojowego lub mało używanego w 
bardzo dobrym stanie. Wiadomość 
korespondentką Niedźwiecka, ul. Na 
Bajkach 9, mieszk. 18. 8256
P IE C Y K  żelazny szamotowy lub z.Wy 
kły kupię. L isty Gaz Lw . 8283 
ZN A C Z K I Rosji Sow. lepsze warto 
ści ty lko  „postfrksch'- kupię. L isty  
do Gaz. Lw . n r 8284:
LU S T R A , komoda, s za fy , stół kar 
ćpany, stoliki, dywan, fotel, krzesła 
skórzane sprzedam. Zdrowia 10 —  
mieszkanie dwa. 8278
FU TR O  bibrole, kołnierz kangurowy 
na średn ego w dobrym stanie spr^.e 
dam. Lenzingstr. (Jakuba Strzem ię) 
n r 12, m. 10, godz. 9— 11. 8273 
ŁU ŻN A* bardzo ładna krymka —  do 
sprzedania. W ienerstr. 161, m. 11. 
BO sprzedania Szafa jasna, łóżko — 
kredens, maszyna. Teresy 12 m. 4, 
Jaremko D. 8269
Z A R Ę K A W K I dwa: czarny i grana 
towy, pokryte futrem, półbuc ki mę
skie ,,dulboxy‘4 brąz. nr. 42 nowe, rę 
kawicnki męekie skór. brąz. i czarne, 
męskie buciki' u iyw , czarne nr. 40, 
papierośnica srebrna męska, c-arna 
żorżeta Co żałoby —  sprzedam. U lica 
M iłk ow ic  i ego 7, I. p. m." 3 od 10-tej, 
S A N K I sportowe dwuosobowe jes io 
nowe 30 sztuk sprzedam. Lw ów . u! 
Jana Styki 5 —  stolarnia —  (obok 
Baczew.sk ego ). 8310
SPR ZE D AM  mikroskop i elektroluks 
Lw ów . ul. Kurkowa 9 mieszk, 5 — 
od g-odziny 2— 3. 8308
FOT’O E L E K T R Y  C Z N Y  św' atłom ierz 
kupię bez pośrednictwa. Zgłoszenia 
Gazeta Lw ow ska nr. 82-92 v
K U R T K A  damska aedskin do sprzeda 
nia. Lw ów , ul. Leona Sapiehy 53, 
dozorca wskaże. v
SPR ZE D AM  lub 7.am:en|ę buciki nr 
44 nowe robione na zamówień e na 
nr. 45 ewentualnie na buty m ało u- 
żywane. W ałowa 19 I  p. m. 4. 8285 
MAM koncesje, kunię sklep z to
warem lub bez, z koncesją lub bez. 
Kowalski Dym itr. Otynia. 222
SPRZEDAM  w ilczyce 6-cio miesięcz
ną. Żółkiewska 125 m. 22. 8311
SPRZEDAM okazyjnie nową nowo
czesną sypialnię — orzech kaukazki. 
Zgl. ul. M ikołaja 20 u dozorcy. 8312 
SPRZEDAM  kilim gliniański 2.6x1.5 
bardzo solidny. Wyspiańskiego 14 a 
dzwonek 8 od góry — od 11—15 v 
SPRZEDAM okazyjnie kompletnie u- 
braną dużą choinkę, z artystycznie 
wykonanymi zabawkami, ozdobami 
szklannymi, girlandam i itp. oraz sło
dyczami pierwszego gatunku wraz z 
instalacją elektryczną. Kopernika 30 
m. 19 — oficyna 8325
SPRZEDAM  meszty męskie nieuży
wane czarne i brązowe nr 41, 42 
i 43, płaszcz męski deszczowy, oraz 
kalosze damskie zimowe na nr obu
wia 37, 38. Kopernika 30, m. 19 — 
oficyna. 8326
SPRZED AM  palto ciemno-popielate 
na średniego i wanienkę. Obwodowa 
8. drzw i trzy. _ v
SPRZEDAM dwa ubrania granatowe 
w pasy i popielate., w  pasy na śred
niego w  pierwszorzędnym stanie —- 
Śniadeckich 8 m. 2 od uodz. 10—4. 
K U P IĘ : książki , Trzaski” : podróż
nicze, bibliot. w 'cdzy ; Ziszchki wszy
stko; W . Friedberga: W oda  jako
czynnik geologiczny i zasady geologii 
i inne; Nowaczyńskiego*: Perły i ple
wy; N iem ojcw sk iego : Siedem cudów 
świata; M orozew icza: Życie ziemi i 

• inne. Konopnickiej 6 m. 1. v
KU PIĘ  zaraz maszynę pończoszniczą 
i trykot a rską, ul. Sobieskiego dwa, 
n r eszk. 12 I I  p. ganek. . 8348 
DO sprzedania kanapa w  pierwszo
rzędnym stanie. Tokarzewskiego 66 
m. 5 od 12 do 16 pop. 8344

N IE M IE C K IE G O  nauka urz. konc., 
pod kier.' niem. Podania; Głęboka 18 
D O D ATKI kraw ieckie ua punkt 
schein y, poleca firm a J K:«*mytz 
kyj Lw ów , Kon  gs tr (Sob iesk iego) 9 
W O R K I i torby papierowe poleca: 
Szumak’ . Łyczakowska 4 16137
N A R Z Ę D Z IA  szewskie i p rzybory 
wszelkie spróbuj kliencie, bo ceny 
nie w  elkie. Kiedy zam ów ien ie two 
je  otrzymamy, Zaraz pacz.kę z towa 
rem pocztą w ysy łam y. F irm a „Ja
nusz Szymański** —  W arszaw * —
Zielna 22. m. 4. 139
P R Z Y B O R Y  szewskie w  pełnym  kom 
plecie Dostaniesz kliencie tylko w 
Azecie. Dokładnie pracujemy nad 
każdym zleceniem , \ paczki w ysy ła 
my za zaliczeniem  I F irm a ,,A zet‘\ 
p rzybory szewskie — W a m a w a  — 
Jasna 18/20 137
K U PC Y Spółdzieln ie ! Po cenach 
fabrycznych dostarczamy nastęńują 
ce w yroby reprezentowanych fabryk
1 w ytwórni loco nai*z Skład Kon* 
sygnący jny we *Lw ow ie Gospodar 
cze: Barw n ik- do ikanin (k o lo ry  bez 
ogran iczeń ), pasta do obuwia w tuz 
: lwem , pasta do podług’ w 1 kg 
puszkach. »ucha zaprawa ..F roter \ 
u ltram aryna do b.eiizny i bielenia, 
środki do czyszczenia i ozorowania i 
w i. — Spożywcze: „Manganit** i
.Idea !" soda oczyszczona 98 proc . 

budynie, cukier wam i kwasek cytr 
proszek do peczen in  o lejki do pie 
czepia, zaprawa do wódyk w u — 
Gnlant.ena Kosmetyka: lustra, — 
*»ztucz'ie kwiaty, krem j wody kwia 
towe torby papieiow f wszystk ch roz 
m iarów  — B/H Dr Górski Po 
iftńsk: Lwów. Fr edrichów 5 (obok
Pl. A kadem iclfrgo l Tel 215 27
Źadaó słzcaecółuw vch «cuników. 5758

P R Z E D  W O J E N N A

S Z K O I Y  

SZOFERSKA
(rzqo'owo 
upoważniona)

iilŻ.P.HgPSSCS
we Lw ow ie, sz-koli n a jsolidn ie j 
i najszybciej na wszystkie po ja
zdy  mechan czne. —  Niemieckie 
prawo jazdy pewne. Formalności 
załatwia szkoła. Specjalny kura 
pi-zyspiemi-ony dla zaawanFOwa- 
nvch. Zgłoszenia codziennie —  
LW ÓW , P IE K A R S K A  22, te le 
fon  273— 30. Równoczesny jedno
razowy kurs z egzam inem w 
ZŁO CZO W IE . Zgłoszen ia : ZŁO 
CZÓW, Dyrekcja Szkoły R ze
m ieślniczej. v

SERDECZNE Ż YC ZE N IA

% N & w y m  B u z k i e m

składa swoim Gościom firma

And&zej HoMryca
S K LE P  SPO ŻYW C ZY

Lwów, ulica Sionce na 2.

Wesołego i Szazęśliwego

N O W E G O  R O K U
śle tą drogą wszystkim 
klientom, znajomym i 

konkurentom 
M IC H A Ł  K O S T Y R K A  

| ul. Zadwórzańska 4, m. 1. 
Telefon nr. 271-G5.

Ś w ią te c z n e  Ż Y C Z E N I A

i SżczoSliiusgo 5 i « 3  M O
P. T. Klientom składa 

Damski Salon Fryzjerski 
Bug- Zielińskiej i Duch Marii 
Ł y/ów, uł ca Wafowa nr. l l a

S Z C Z Ę Ś L I W E G O  
N O W E G O  R O K U

swoim Klientom życzy firm a

P A W E Ł  PRUS
Lwów, ulica Sykstuska 35.

KTO
W Y T W Ó R N IA  toreb papierowych  — 
sprzedaż papieru i szpagatu. J. P o 
gorzelska, W arszawa, Przechód na 1, 
m 4, te le f, 304— 09, w podwórzu — 
prawa o ficyn a , II . piętro. P row in 
cja  za zaliczeń em 133
FO TO G R A FIC ZN E  roboty amator 
sk e w 24 god-aitiach w ykonuje — 
.,Fo-Fo-Ra“  Lw ów . Chorążczyzny 5. 
ZE G AR M ISTR ZO W SK IE  i jubiler 
skie naprawy fachowo przeprowadza 
firm a Jan Seltenreich, Lw ów . Plac 
Hahcki nr 14 5958
B A R W N IK I ,,W i!bra“ , .O k o - lif — 
w ielk i w ybór, Poleca W łodzim ierz 
Rubel Kopernika 16. tel. 277— 38. 
R Ę K A W IC Z K I ! ! !  naprawa najbar
d z ie j ^mszczonych — robota nowych 
z powierzonych m ateriałów  w fa 
chowym warsztacie — Lw ów  — ul. 
Boimów 18 (Sklep), 5881
DOM Handlowy R Humań, P rze 
myśl, Sienkiewicza 5, telef 14— 15 
Skład konsygnacyjny Lw ów , P ie 
karska 24. II. p., telef 268— 21 Po 
Icca: budynie, cukier waniliowy —
liście bobkowe aodę oczyszcz., ja 
rzynę soloną i t. d barwniki, farbę 
do bielenia, proszki do prania, my 
dła zastępcze, pastę do butów i t d. 
Cenniki na żądan e, ty lko  hurtowo; 
proW ncja za zaliczeniem 17050
SA N E C Z K I z oparciem 1 sportowo. 
H alicka 21. zabawki 189
M IO T Ł Y  brzozowe dostarcza Handel 
wyrobam i rzem ieślniczym i, Lw ów , 
Batorego 7 Tele fon  128— 05. 8363
W K S IĘ G A R N I -  A n tykw am i — 
A Krawczyńsk i, Lw ów . ul Trybu 
ualska 18 sprzedaż, kupno książek 
nowych, okazyjnych  ttntykwarycz 
nych. .Grafika — sztychy 5757
c h r o m o w a n i e , n i k l o w a n i e  -
Szubrowski, Lw ów  Boimów cztery 
K S IĘ G A R N IA  H Lopeńsk. Lwów 
Kopernika 12, -  kupno . sprzedaż 
książek z różnych dzedzrn w;edz.v 
Z A W IA D A M IA  się P  T. Klientelą, 
żo sklep row erow y z Wienerstragse 
nr 69. został przeniesiony do lokalu 
przy tej samej ulicy nr 71 — (na 
dęptiy numer). 7650

PGSAP. PO SZU KUJĄ

B U C H A LT E R  szuka pracy Najchęt 
nif.i z w iktem. Gaz. Lw . 7657 
M ŁO D A  intel. poszukuje zajęcia na 
prow incji w restauracji lub w skie 
pie. Supińskiegó - 28, m. 4 8128
SZOFER - mechanik z długoletnią 
praktyką, szuka pracy na wóz cię 
ża row y ; miejscowość obojętna. L i 
sty do Gaz. Lw  8147 
BU C H A LT E R , bilansisra rewident, 
język  niemiecki, polski, ukraiński 
w słowie i piśm ie poszukuje za jęć 'a  
popołudniowego. Zestaw ia bilanse- 
zakłada księgi. L is ty  Gaz. Lw . 3168 
ZA W O D O W A  nauczycielka szkoły 
Powszechnej, pos .ukuje odpowi .dniej 
pracy Znajomość robót ręcznych ~  
( ry kota ret wa. O ferty  skierowywać: 
Koroiówka, powiat Borszczów, Poste 
Restante dla ..S te fy " v
LA B O J IA N T K A  jako też siła tech 
nicztia z praktyką, poszukuje -odpo 
wiedniej posady w powiecie cy.ortkow 
sk'm. O ferty  sh iorow ywać: B lezę 
Złote, powiat Borszczów, Poste- 
Restante dla „ S t e fy "  ▼

P O L K A  dzielna, młoda, szuka pracy
z Ausweisem jako gospodyń , sklepu 
lub inną. L is ty  Gaz. Lw . 8238: 
PO SZUKUJĘ za jęć 'a  jako szofer 
we Lwow ie. Mam świadectwo i pra
wo ja zd y  szofera II I .  kl. niemieckie 
Nowe Zniesienie, Gnoińskiego 9, —  
K  w a t kowski J óz e f . y
SZU K A M  lekkiego zajęcia pOTtjera, 
m agazyn era, e nkaufera ewentual
nie dzierżaw y małego interesu. —  
Persenkówka 10. ▼
P O L K A  uczciwa, samotna, lat 35 — 
poszukuje pracy domowej do samoL 
nych. L isty  Gaz. Lw  8182 
A P T E K A R S K A  siła techniczna przy j 
mie P racę, w ynagrodzen ie według 
umowy. L  sty Gaz. Lw . 8244 
D LA  parę koni lekkich z wozem 
poszukuję stałą intratną pracę. ̂  — 
Listy Gazeta Lwowska 8314

KO RE SPO N D ENC JĘ  urzędową — 1 
P ryw atną , legalizowane tłumaczenia 
i odpisy za łatw ia  Biuro tłumacza 
przysięgłego, Lw ów , P lac  Akade 
miclu 1 Z prow incji odwrotnie- 
N IE M IE C K IE  tłumaczenia, podania 
fachowo: biuro niem Głęboka 18. v  
K R Z Y Ż Y K I z różnych monet arty 
stycz.n e wykonuję. Lw ów , Sykstu
ska 32, m. 21, ofic.* H I p. 8052 
A D W O K A T  konsystorial G Głowac. 
ki prowadzi kancelarię adwokacką w 
prawach rozwodowych Warszawa, 

Czerniakowska 200/33 Tel. 8 69 70 
KONC Biuro Dra Griega, Lemberg, 
Sykstuska 14. wykonuje podania — 
tłumaczenia, przepisywania na ma
szynie, legalizacje dokumentów — 
druki i wszelkie prawnicze nauko
we, techniczne prace. 7190
ZA C IE M N IA M  okna szybko ł tanio. 
O ferty Gaz. Lw . 6178 
B E ZPŁA TN E  informacje, nie zw le
kając solidnie, najdyskretniej koja
rzę małżeństwa, wielki dobór mate
rialnie niezależnych pań i panów 
różnych sfer. Codzienie od 14— 18, 
w niedzielę od 10—15. Supińskiegó 
■30, m. 3. . 7889
U W A G A ! Prow incja! W  związku z 
ograniczeniem przejazdów kolejo
wych załatwiam szybko i solidnie 
wszelkie zlecenia zakupów towarów 
wszelkiego rodzaju. Edward Cho- 
mentowski. Warszawa, ul. Elekto
ralna czternaście. 7660
Z A C IE M N IA M  okna szvbko i tanio. 
O ferty do Gaz. Lw. 7958 
S ZYB Y wstawiam i zaciemniam 
okna tan;o. L is ty  Gaz Lw . 7852 
A D W O K A T  prawosł konsystorii — 
Dp. D nblo. sprawy rozwodowe ul. 
SobieszcżyzTty. 8, te le f 2— 28— 26. 
R E S T A U R A C J A  Jadłodajnia — 
Hncheker, Hetmańska 8. 8034
P R Z E P IS Y W A N IE  na ma-uyme do 
kumentów do legalizacji notaria ln ej 
tłumaczenia, podanie wypełnianie 
wszelkich druków, życiorysy, listy 
kosztorysy techniczne. B uro tłuma 
ożeń Lw ów  Romanowicza 2. (obok 
Notam atu) 5741
ROBIĘ sw etry, modele *  żurnali z 
dostarczonego materiału. Łyczaków 
ska 63, I. p.. m 4 7493
ROZW ODY, separacja — alimenty, 
in form uje dośw iadczony prawu-k — 
W aiszawa, Rysia  1. m 2 ZamicJ 
acowym listownie 5718
P R Z E P R O W A D ZK I oraz wszelkie ro 
boty końmi wykonuje tanio Ghrza 
nowskiei i parter lewy tel 291— ul 
ZŁO T YC H  w yrobów  naprawa, uiica 
Czarn eckiego dwa. 7802
S E P A R O W A N I i ro-zwiedzenl w spra 
wie powtórnego ślubu, udzielam in 
form acji. L is ty  Lw ów , Sykstuska 21 
„Rek lam a* pod .14 dni4*. 8303
Ś W IA T Ł O K O P IE  planów n* poczeka 
n iu !! Łyczakowska 1 8075
FO TO G RAFIE  legrtymacyjri® na po  
czekaniu, ariystyczn- portrety wyko 
nuje najtan-ej. szybko — pięknie — 
Zakład A rtys tyczn e j Fo togra fii — 
Lw ów  Zyblikiew icza 21 5740
U W A G A ! Znowu w Kplekturze 303, 
ulica Stanisława 2, padła w ygrana  
na terno 10.800 zł. i dużo m niej
szych wygranych razem 36.000 zł. 
Spróbuj szczęścia w 1944 roku i kup 
los a możesz w yg rać  w Kolekturze 
nr 303 ul. Stanisława 2, czynna bez 
przerwy od 8— 16. 8208
PR ZYJM U JĘ  roboty trykotarskie na 
drutach. Słoneczna 16 m 7 . 8093
FR YZJE R A  szukam spólnika — do 
otw ar" a zakładu. O ferty G. L  8010 
W ÓZKÓW  dz’ ecięcych naprawa i 
odnawianie. Kochanowskiego cztery 
śluaarnia w  podwórzu 8106
A R YJS K IE G O  pochodzenia dowody
przeprowadza, metryki w ydobyw a
(zp wszystkich k ra jów ) heraldyk — 
( Sippenforscher) Dr D. M udrclzkyj, 
K raków , Retoryka 17/4. Wiedeń 110 
Turkenschauzstrnsae 1 5765
A K U S Z E R K A  Markowska —  Lw ów , 
Zyblik.ewicza 39 17170
STRO JEN IE , naprawa fortepianów 
Artur S M U TN Y . Lw ów  Supińskiegó 
or 25 mit»«7.k 12 Telefon 215--9M
W P R A W IA M  szyby tan io ! L isty  do 
Gaz. Lw . nr 7865 
Ah>. SZERNA Sekuł*. W ienerstr.
(Tokarzewskiego) 61. 6664
SPISZ  '‘ spokojnie! —  Odpluskwianie 
mieszkań, mebli ,,Gazoehemia‘ ‘ — 
Lw ów , Hauptstrasse (P iłsudskiego) 
nr. 21. Te le fon  271-06: 5799
A K U S Z E R K A  Stojkowa — Lw ów  — 
Orm iańska dwa. 17169
KRZYŻE . święcące nocą w  cenie 
20 zl nadeszły. Reklama Sykstuska 21 
Odsprzedawcy poszukiwani. Ausweis 
zapewniony- 8561
RO BO TY stolarskie, odnawianie me 
bli, póliturowanie, wykonuje Franci 
szek Białkowski, Żółkiewska nr 187. 
miesc-katpe 18. ▼
RO ZW O D Y zgodne, "niezgodne, po
rady adwokat konsystorski Różyck i, 
W arszawa, W spólna 49— 4. ▼
T E L E F O N  —  kto za łatw i? Wypust 
mam w m ;eszkaniu. Gaz. Lw . 8185 
N A P R A W A  parasoli —  Lw ów , ulica 
Ruska nr 18. 8186
Z A W IA D A M IA M  Szanowną P. T , 
Klientelę • że w  mojej firm ie przy 
ulicy Leona Sapiehy 2 pracuje pier
wszorzędny fryzjer damski ..Józef*’ . 
W ykonuje fryzu ry: # trwałą, wodną, 
żeiazkową i wszelkie roboty wcho
dzące. w  zakres fryzjerstwa damskie
go- Michał Lubiński, Lw ów , Leona 
Sapiehy 3 8339
SO LID N A  Polka przyjm ie pranie do 
domu. Heninga 7 m- 12 8342
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REPERTUAR KIN
Program  od 31. 12. 43 —  6, I. 44

R O XYs „P rzygod a  w Grand-Ho
telu* - Carola Hohn, W o lf A l
bach R etty

STU D IO : „B łęk itna maska4* —  
C lara  Tabody, W o lf Albach-
Retty

Ś W IT : „Śm iej s!ę p a jacu 4 —
Monika Burg, Benjamino Gigli

KOSM OS: „Truxa“  
Hans Sohnker

La Jana,

S A T U R N : .K och a j m n ie..." —  
M arika  Rokkt V ictor Staal 

Z E Ń T R A L j „ Z  m i I ości do dzie- 
cka‘‘ —  Zarah  Leander, Hańa
Stiiwe

B A JK A ; „P.oatrepna M arianna* 
Paula W essely, Attila  Horb gar

M U Z A : „W ie lka  a trakcja " —
Leny Marenbach Paul Kem 
P iger _______

M E W A : „M ó j skarb4* —  Dorit
Kreysler, Harald Paulaen_______

G L O R IA : „7  lat, szczęścia4' —
Kannelore Schroth. Theo Li.n- 
gen

N A JLE PS ZE  ŻYC ZE N IA  ! 
Szczęśliwego i  pomyślnego 

NOWEGO RO KU ! 
Wszystkim Naszym P. T- 
Klientom składa wraz z 

personelem 
Z A K Ł A D  K R A W IE C K I 

dla Pań ; Panów 
JÓZEF CZECHOWICZ 

Lemberg, ul. żółkiewska 43

NOW C O TW A R TY

ZfiMflPIVC|IV
Lwów, Plac Halicki nr. 3 

realizuje recepty P. T . Le
karzy okulistów i ustutecz- 

nia wszelkie naprawy-



W OLNE POSADY

WSZYSTKIM S W O IM  
P. T. KLIENTOM  
i SYMPATYKOM

ŻYCZY FIRMA

LANMTURIlIfll 0KESY1I0ZHE
nr. T. fIB U
Lwów, P.fsudsśtlsgo 1j a

nie
m  omujeenerg!I

OSRA  M
dużo ś w ia t ła  -  mało pra<$u

F I L M Y
8— 16 mm w dużym wyborze 
SPRZEDAŻ —  Z A M IA N A

„ M A R C O "
warszawa, Pl. Trzscn krzyży 13

telefon 857-40 
W ysyłka za zaliczeniem 

pocztowym.

uwaga kupcy i
Artykuły g a la n te ry jn e
(spinki, zatrzaski itp.) w y
syłamy za zaliczeniem. — 
Cenniki bezpłatnie. —  Ceny 
hurtowe- —  Przedstawiciele 

pożądani
W. LEWINA -  Warszawa

Bazar Janasza .Nr. 183,

m i m m
GALANTERII
i mmmmm
OH Wisław i sianisłai»a
m m m m
Warszawa, ul* Próżna nr. 8jjj 

telefon nr. 6-45-17.

Wysyłki zaliczeniowe. Cen- i 
niki na żądanie. Najniższe 2 
ceny. Najszybsza dostawa, j

W S Z YS T K IM  moim K lien tom  — 
miasta ŻÓ ŁK W I t na prowincji 
życ7.ę z Now ym  Rokiem  w szyst
kiego najlepszego. —  AND RZEJ 
K A D Y K A Ł O , — handel tow arów  
mieszanych w żó łkw i —  ul. Ż ó ł
kiewska 1. 32. 216

A B Y  m ieć dobrą posadę, ucz się 
p iln ie niem ieckiego: Głęboka 18. >
ZD O LNE siły biurowe ew entualn i* 
zc znajomością buchalterii nie poni- 
żej 21  lat poszukiwane natychmiast. 
Zgłoszenia : A g ra rv e r ia g  Ost G. m 
b. H Lem berg Tomickiego 16/18. 
W O L N A  posada leśniczego w nad- 
leśn ictw ie Kamionka Str. 7945
PO SZU K U JĘ  intetigcntu#i ra4ode;i 
panienki do zajęcia s :ę rocznym 
dzieckiem na bardzo dobrych wa
runkach. L isty Gaz. Lw . 7624 
P O S Z U K IW A N I d la  pospiesznej bu- 
dowy cieśle, murarze, robotnicy, ko
biety, mechanicy, s zo ferzy  i ślusa 
rze. P r zyd z ia ły  i ubrania. L is ty  do 
Adm Gaz Lw . 5762 
P A & S T W O W A  instytucja przyjm ie 
biegłą maszynistkę ora* męska lub 
żeńską siłę do za ła tw ian ia  spraw 
gospodarczych w urzędach i w m ie
ście. Język niemiecki wymagany. — 
Zusat-z, stołówka i Ausweis, Zgłoszę 
nia pisemne, odp isy świadectw oraz 
dokładne curriculum vitae do Adm. 
Gaz. Lw  n r 7547 
M ĘŻCZYŹN I, fachowcy i niefachow 
cy. będą natychm iast p rzy jęc i do 
pracy na wyjazd na dobrych warun 
kach: 0dzież, w ojsk, w ikt* dobre wy 
nagrodzenie. Zgłoszenia: L w ów  --
A d o lf H it le r  R in g  49, O. T. od
d zia ł robotniczy. 7817
C H Ł O P A K  do lat 15, in te l., uczciwj 
zostanie p rzy ję ty  do lekkiej pracy 
na dobrych warunkach. L isty  A d m : 
Gaz. Lw . nr 7790
D O ZO R CZYN I d0 domu nieznacjona 
lizow anego potrzebna. Restauracja 
Hetmańska 8, Hocheker. 8085
K R AW CO W E J samodzielnej poszuku
je  na dogodnych warunkach —• 
Józefa Bitt-nerowa, Tarnopol, ulica 
M ickiew icza 43. 198
P E R S O N E L  do kuchni potrzebny do 
restauracji Bristol, Lw ów , zaraz. —  
Ogłoszenia w  dy rek c ji. 8046
DO niem ieckiej rodziny poszukuje 
się pomocnicę domową, obznajom ;o- 
ną ze wszystkiem i pracami domowe- 
mi. Zgłoszenia: Łyczakow ska 33 —  
mieszkanie 8, od godz 16 do 19. 
PO SZU K U JĘ  od zara i sz lifierza  me
talow ego kwalifikowanego, Bamodziel 
nego w w ieku 25— 30 lat na warun
kach bardzo dogodnych. Szlifiern ia 
mechaniczna, Sanok, A do lf H itler- 
platz nr 8. 8386
P IE L Ę G N IA R K A  —  Polka, znająca 
gospodarstwo, potrzebna. Piekarska 
nr 14, mieszlk. 11. 8063
DWÓCH kw alifikowanych in tro liga 
torów  i żeń&ki pomocniczy personel 
poszukiwany. Zgłoszenia: Lw ów , ul. 
Tarnow skiego  20, mieszkanie 9, do 
godz. 91/* rano. 8216
M A S Z Y N IS T A  drukarski (maszyna 
płaska) przez przedsiębiorstwo prze
m ysłowe od 1. stycznia 1944 poszu
kiwany. Z g ło szen ia : Tarnowskiego 
nr 20, m. 9, do 9l / t  rano. 8217 
G O SPO D YN I zarządzającej z umie
jętnością gotowania, która może pro 
w adzić  samodzielnie większe gospo
darstwo zaraz Poszukiwana. Język 
niem. pożądany. Zgłoszenia ..Schilf- 
Rohr“  Drozdowice koło Gródka. —  
Telefon Gródek 84. 220
CH ŁO PCÓ W  p rzy jm ie  Kflhler-Werk- 
Statte, Breitegasse 4. 8107
S Z U K A M  natychm iast pierwszorzę
dnego kucharza lub kucharkę do O. 
Todt (oficerska kuchnia). Zgłaszać 
się Sykstuska 77, I I .  p., pokój 16. 
P R Z YJM Ę  .służącą do w szystk iego ; 
Ciuchcińak-ego 31, Zniesienie. ▼
M ŁODA dziewczyna, czysta, zwinna, 
zostanie przyjęta do sklepu na do
brych warunkach. Zgłoszenia Sapie
hy 67 — cukiernia. 8351
PO TR ZE B A  od z ara* do robót na 
m iejscu 15 robotników i 15 robotnic. 
Zusatze zapewnione, —  Zgłoszenia: 
E lektrownia na Persenkówc© u Inż. 
Miklaszewski ego. 188
P O T R Z E B N A  pomoc do kopiowania 
i w ycinan ia  krojów . L is ty  Adm in : 
Gaz. Lw . nr 8201
POMOCNICĘ domową chętnie z go
towaniem . uczciwą, przyjm ę zaraz 
Romanowicza 9, m. 3- 8492
M O D Y S T K A  samodzielna Potrzebna 
na prow incję. Całe u trzym anie i pen 
aj* lub proepnt. Zgłoszenia Sauczek, 
W a m a w a , Schuchstrasse 2/4  ̂ 8158 
M U R A R ZE , stolarz.# budowl. i me
blowi dla większego przedsięb io r
stwa budowlanego poszukiwani. — 
Utrzym anie, ubranie i mieszkań!© 
zapewnione. Zgłoszenia od 8. s tycz
nia 1944 w Przedsięb iorstw ie budów 
lanym  Gzortków, Neuestr. 6. 81427
IN T R O L IG A T O R  do krajan ia  papie
ru poszukiwany na stałą posadę. —  
Zgłoszeni* osobiste: Buchdrucker©*
nr 3, Lem berg, Buchengasse (L in  
dego) nr 4. 8481
P R A C O W N IA  obuwia Zygm unta 
Segeta, Turka/Str. poszukuje zdol
nego krajacza, całe utrzym anie, mie 
gzkan'e i wynagrodzenie. 237
300 ZŁO T YC H  mies. i dobry w ikt 
dam osobie starszej, czyste j, uczci
w ej, k tóra  umie dobrze gotować. — 
Chrzanowskiej 4, parter. 8437
F O L W A R K  10 km. od Lwowa, po
szukuje młodą intel. 0sobę do go to 
wania dla jednej osoby. L ie ty  Adm. 
Gaz. Lw . nr 8200:
S ŁU Ż Ą C A  stała lub dochodząca — 
potrzebna zaraz, dobre wynagrodze
nie, utrzymanie, Zgłoszenia plac 
Bernardyński 7, 4.. p., po-kój 31. v 
M A L A R Z  ^ostanie natychm iast p rzy  
jęty do Monopol - V ertr icbs . A . G. 
fu r M ineralól, Plac Bernardyński 7. 
C IEŚLE, stolarze dla przedsięb ior
stwa budowlanego poszukiwani, m ie 
szkanie utrzymanie i ubranie zapew 
ni one. Zg łoszen ia : S tryj, Kasernen- 
straase 3. Podusowski. 8126
D M U CH ACZY szkła dla w yrobu  bu
telek  monopolowych poszukuje Gene
ralna D yrekc ja  Monopoli w e Lwo- 

* w ie, ul. Furgalskiego 2. 8226
N A T Y C H M IA S T  p rzy jm ę  większą 
ilość robotników, cieśli stolarzy. —  
murarzy i brukarzy. L isty  A dm in : 
Gaz. Lw . nr 8218
F R Y Z J E R  męski zostanie zaraz 
P rzy ję ty . Zgłoszenia: P lac  Bernar
dyński 12, fr y z je r . 8234
POSZUKUJĘ pierwszorzędnej kuchar
ki do zarządu -majątku, obeznanej z 
hodowlą drobiu. Minimalna *n«.jo- 
mość jęz. niemieckiego jesl pożąda
na. — Zgł. Administrator Lehmann, 

s* Horodenka, K rei« Kolomea, Galizien.

> O SZU K U JE M Y od ja ra *  WBra ro-
>otników do pakowania. Zgłoszenia 
,v godz. rannych w firm ie  ,,Farm ag“  
Lwów . pl. Gołuchowskich 11, I. p. 
CH ŁO P IE C  do posyłek potrzebny 
od zaraz. Zgłoszenia: Restauracja, 
W ienerstr. 15 8251
P IA N IS T A  i skrzypek potrzebni od 
zaraz do restauracji p rzy  Wiener- 
ftrasse nr 15. 8250
'tU C H A L T E R A  do sporządzania list 
dney poszukuje firm * budowlana. 
Warunki według umowy. L is ty  do 
Gaz Lw\ nr 8264
P R Z Y J M Ę  uczciwą *amotną osobę
do zajęc.a domowego. Zgłoszenia —  
Kochanowskiego 21, m. 14. ▼
PO S ZU K U JĘ  14— 15-letnią dziew 
czynkę do pomocy domowej na pro 
w incję. Zgłoszenia: Domsa 14, m. 15 
P R Z Y J M Ę  kw alifikow aną słtte^cą 
lam odzielne gotowanie sp rzą tam ^ 
dobra płaca. Rutowskiego 24. m. 9 
Z D O LN Y  mechanik samochodowy —  
ora* elektromechanik samochodowy 
zostaną natychmiast p rzy jęc i ; w a
runki według umowy. W arsztaty  me 
chaniczne Krasickich 18. 8280
PO TR ZE B N A  natychmiast gospodyni 
ido jednej osoby — znajomość nie
mieckiego. O ferty kierować Liegen- 
•schaft Gwoździec —  fo lw ark stary. 
PRZYJMĘ uczciwą służącą z gotowa
niem do dwu osób. Zgł. z polece
niam i: Michał Lubiński, Lw ów  —
Leona Sapiehy 3, Fryzjer. 8338 
POSZUKUJĘ siłę biurową znającą 
Duchalterię, język niemiecki, piszącą 
na maszynie. Zgłoszenia Malereibe- 
trieb. W . Hetfeld, Lw ów , Durchlass 
7, tel. 239-88. # y
PO TR ZEBNA zaraz gospodyni domo- 

. wa umiejąca trochę po niemiecku — 
dobre warunki- Zgłosić się Herbstr. 
21 m. 1 — Hetfeld. v
ENERGICZNYCH, zdolnych ludzi — 
poszukuje za dobrym wynagrodze
niem, miesięczny deputat w  opale — 
drzew ie) do pracy na prow incji — 
przy spedycji drzewa opałowego — 
poszukuje przedsiębiorstwo: inż. J.
Artym vszkyn. Lw ów , Sykstuska 38, 
tel. 135-29. 8382

L O K A L E
M IE S Z K A N IA  1 lub 2-pokojowego z 
jkuchnią, gazem i elektryką poszuku
ję. Pośrednictw o wynagrodzę. Ko
szta remontu zwrócę L is ty  Adm in. 
Gaz. Lw . nr 8047
PO S ZU K U JĘ  mieszkania 1 lub w ię
cej' pokoi z kuchnią za zwrotem ko
sztów. Zgłoszenia: N iem cew icza  28; 
mieezik. 12, godz. 10— 12 7875
POKÓJ umeblowany, oaobne wejście, 
dó wynajęcia. ..Reklama'* Sykstuska 
n r 21, pocJ „Teatyńska". v
K TÓ R A  inteligentna rodzina —  Tub 
atarsza pani em erytka — 'chętnie z «  
s fe r nauczycielskich w yna jm ie nie- 
umeblowany pokój (może być współ 
ny) starszej in te l. pani. Cena wedle 
umowy U l. Pełczyńska, Z o fii, Z ie
lona, Kochanowskiego i boczne. Zgło  
Fzenia: ul. Pełczyńska 5 a, n . p., 
drzw i osiem. v
P R Z Y J E Z D N Y  Poszukuje niekrępu- 
jncego pokoju na kilka dni w  m ie
siącu. L is ty  Gaz. Lw  8179 
L O K A L  na biuro z małym mieseka- 
niem i używalnością kuchni p oh u 
kiwany przez niem ieckiego kupca. 
L isty Gaz. Lw . 8125 
W Y N A J M Ę  m ieszkanie 2— S poko
jowe % kuchnią łazienką, przedpo*- 
kojem, gaz, a meblami lub bez. b li
sko linij tram w ajowej nr 9. L isty  
do Gaz. Lw . 8237:
PO SZU K U JĘ  pokoju kawalerskiego 
umeblowanego przy rodzinie w  po
bliżu pl. Bernardyńskiego. Pracuję 
w  restauracji. Gaz. Lw  8248: 
P O S ZU K U JĘ  pokoju przy polskiej 
rodz/nie (może być w spólny) z u trzy  
maniem lub bez. Chętnie p rzy sa
m otnej. Okolica kościoła Sw, E li-, 
b iety . L is ty  Gaz. Lw . 8257 
K TO  w yszuka 2— 3 pokoje, kom fort 
dobrze zapłacę. L is ty  Gaz. L . 8272

Z G U B Y
ZG U BIO NO  kalosz damski r. lite ra 
mi M. G. Zw rot za wynagrodzeniem 
Jabłonowskich 42, m dwa. 8141 
ZG UBIO NO  pelerynę z kapiszonem 
jasnokrem ową nieprzemakalną na 
przystanku tram w ajowym  —  przy 
Poczcie G łównej 25 b m. o godz.
9-tej w ieczór. Uczciwy znalazca pro 
♦szony o zw ro t za dobrem wynagro
dzeniem ul. L istopada 77, gospodyni 
ŁA S K A W E G O  znalazcę osobistych 
dokumentów zgubionych dn i* 23. 12 
1943 w okol pl. H alickiego w  godzi 
nach popołudniowych a to: m etryki 
urodzenia, św iadectwa dojrzałości, 
św iadectwa egzaminu piekarskiego 
na czeladnika, św iadectwa kursu dla 
abiturientów  i innych ważnych dla 
mnie dokumentów, wystawionych na 
nazwisko Krzewska W ładysław a  — 
proszę o &wrc>t dobrym  wynagro
dzeniem  (warunki do um ówienia) 
na adres; Lw ów , ul. Źyżyńska 35 — 
telefon 239— 64. 8167
ZG U BIO NO  Ausweis w ydany przez 
firm ę Łukowski na nazwisko Kazi 
m ierz Czarnot*. 8172
U W A G A ! Dnia 26. 12 wieczorem w 

" okolicy ul. Halick iej zgubił się pies 
ratlerek  ezarny lat 15. Uczciwego 
znalazcę prosię łaskaw ie o ćdprowa 
dzenie do rąk w łaścicie la  po godz. 
6-tej wieczorem , ul. Halicka 15 - -  
I I I .  p., mieszk. ośm Optrzega się 
przed kupnem. 8322
ZG UBIO NO  Ausweis wydany przez 
Instytut Behringa orna bloczek na 
Kennkartę nazw. K eller Jadw iga. 
ZG U BIO NO  bloczek z K ennkarty  
Kremer- Bronisław. 8134
ZGUBIONO dnia 28. 12. w  tramwaju 
N r  2 rękaw iczkę prawę skórzaną. 
Łaskawy znalazca zwróci za wyna
grodzeniem do Adm. Gaz. Lw . ▼ 
PR ZE PR O W A D ZK I, przewóz kas, 
pianin, fortepianów wykonuje Ko
styrka Lw ów . Zadwórzańska 4, m. 1, 
teelfon 271-65 8533
D N IA  27. 12. zgubiono w Kinie 
,,S tud io" o god". 6 30 portfel z pie 
n jądzm i i z dokumentami na nazwi 
sko Ungurian Roman a ) Ausweis 
z Poiireehniki nr 754 ; b) legitym . 
z Ukr. Kom itetu; c ) leg itym ację  r  
O PUS. ..Osnowa". Znalazca proszo
ny jest o oddanie zna lezonego r.a 
adres: Zolk iew ersw . 39. m. za
wynagrodzeniem. Y

D N IA  26. 12. 1943 zgubiono w  tram
waju 7, m etrykę urodzenia, meldu
nek policyjny, Kennkartę V  /A 01081 
Ausweis nr 920 Behringa, polski do
wód osobisty na nazwisko Bauer 
M aria , Szaazk:ewicaa 2, m 6. Ł a 
skawego znalazcę proszę ty lko  o 
zw rot dokumentów za wynagrodź. 
ZG UBIO NO  dnia 23. 12. w  pociągu 
przepustkę kolejową wydaną przez 
Żandarmerię w Jarczow ie na nazwi 
sko Dudówna K lotylda. v
SK R AD ZIO N O  Ausweis służbowy 
nr 63 na nazwisko Pap iw  Tekla w y 
dany przez Kasyno M iejsk ie Domi- 
nikanerklauae. T
SK R AD ZIO N O  na dworcu kolejo
wym w  Tarnopolu Ausweis wydany 
przez Generaldirektion der Monopo
le w  Krakow ie, na nazwisko Edward 
Załotcńko, Monasterzyska, —  ulica 
M łodeckiego 24. v
UCZCIW EGO znalazcę płaszczyka 
dziecięcego granat. * brązów , futrza 
nym  kołnierzem, zgubionego 22. 12.
6— 7 godz. wiec*, w  tram waju nr 6 
lub na przystanku 9 ko-ło Teatru  —  
prosi matka znajdująca się w raz z
1-rocznym dzieckiem w  b. ciężkich 
warunkach o łaskawe zw rócenie za 
wynagrodzeniem  n» adres: Reymon
ta 3, mieszk, 18, 3 p. ▼
ZG UBIO NO  zam eldowanie po licy jn e 
na nazwisko Helena Bo janowska. v 
S K R A D ZIO N O  28. 12. w  tramwaju 
n r 3, Ausweis w ydany przez Fc-id- 
zeugdienstetell© na nazw. Głowi ak 
Stanisława, numer Kennkarty,  ̂ pa
szport sowiecki, w yciąg m etryki i 
różne pap iery. Szanownego złodzie
ja  proszę o zwrot za w ynagrodze
niem: Głowiak Stanisława, Asnyka
trzy , mieszk. 5. v
W IE L K A  nagroda za zw rot zegarka 
ręcznego marki ..Zrhmth * system 
budzik. zgubionego dnia 28. 12. o
godz. 7. w ieczór w drodze od^ ko
ścioła św. E lżb iety na Lew&mlówkę. 
P roszę  zw róc ić : -Restauracja, róg
B a rto k a  Głowackiego i Gródeckiej, 
p Bolkowi. v
Z G U B IŁ A M  zarękawek i klucze 26. 
12. 1943, przejeżdżając tramwajem 
nr 10 ul. Haupfcstr. i Prusa P ia t z — 
oraz czarnego psa szpica w biało 
łatki koło Hotelu George, Akadem ie 
strasse, zw ro t za wynagrodzeniem. 
Zgłoszenia pisemne Gaz. Lw , 8373: 
S K R A D ZIO N O  dnia 15 12. 1948 r.
w  tram w aju  2 lub 10: Answeia z fo  
togra fią  5 drugi bez fo togra fii w y 
stawiony przez Liegenschaftf;verwal- 
tung D istrikt Gallzien oraz _ Nacht- 
auBweia, wszystko na, naawigko 
Nonma Schwed i bloczek do  ̂Kenn
karty IV  07364 o ra * inne dokumen
ty i fo togra fie . v
S K R A D ZIO N O  dni* 20. 12. w  tra m 
waju nr 10. portfel z pien ądzmi i 
pismem wydanym  przez Instytu t 
Behringa o” zajęcie mieszkania p rzy  
ul. Zborowskich nr 6, na nazwisko 
Tel ega Józefa. Proszę o zw rot tego  
dokumentu i przestrzegam  przed 
nadużyciem. 8377
ZG U BIO NO  bloczek z Kennkarty —  
n r 601, Lw ów , ul. Chłopickicgo 48. 
D N IA  ’ 26. 12. zgubiono w  okolicy 
W ysokiego Zamku portfe l wraz z do 
kumentami na nazwisko Smalec A l 
bin Łaskaw ego znalazcę proszę o 
7.wrot u  wvnHf rod jen ;«n  600 rt -  
pod adres Sipniawfika 14, II . p. 8388 
ZG U B IO NO  dnia 27. 12. 1943 roku, 
w  tram waju  dokumenty: Auswei*
wydany przez fabrykę M etrawatt 
Oiwnińskiego 16, bloczek do Kenn
karty, zameldowanie policyjne wraz 
z to reb k a : uczciwy znalazca proszo
ny jest oddać pod adres. Na  W yk o 
pach 8, Anna Spiewakowska. ▼
S K R A D ZIO N O  w tramwaju dn?a 28. 
12. 1943 r. następujące dokumenty: 
m etryk? urodzenia, m etrykę chrztu, 
dowód osobisty nr 4 wystawiony 
p rze * Stad h aup tm an n a ,,Rathaus- 
ke lle r“ » przepustkę nocną nr 01699*5, 
świadectwo maturalne i meldowanie 
popcyjne. W szystk ie wyżej wymię- 
nione dokumenty ob iew ały m  r ft- 
zwisko St.ankowska Bożena, K otlar
ska 18, m. 7. Zwrot dokumentów i 
pam iątek ( fo to g ra fi i )  wynagrodzę. 
D N IA  27. 12. zgubiono portfe l % do
kumentami : Kennkartę, U kr. poi c y j 
n® zgłoszenie, lekarskie dokumenty 
Ł N iem iec i Ausweis Ukr. Komitetu 
W uk D m ytro , poczta Brzuchowice, 
Batorego  9. v
D N IA  27. 11. zgubiono Meldekartę 
oraz Ausweis szkolny na nazw isko: 
K atarzyn * Białowąs, Tadanie. Ł a 
skawego znała ic ę  proszę  ̂0 ŁWro t 
dokumentów na adres: Katarzyna
B iałow ąs, Tadan ie, za wynagrodź. v  
1099 ZŁO T YC H  nagrody za odpro
wadzenie psa lub zapodanie jego  
m ie jsca  przytrzym ania. O p li: ostro- 
włoBy terrier, około 30 cm. wysoki, 
b iały, ciemno brą.zowe plamy na 
g łow ie  i grzb iecie około ogona; —  
ogon ucięty ca ły  b rązow y , dwuletni. 
P rzepad ł 21. U .  Szewczdk, ulica 
Grodzickich dwa. 8486
ZG U BIO NO  Ausweis nr 1/A w ydany 
przez Sradthauptmnnna vrp> Lw ow ie 
Treuhand - Grundsttickvcrwaltung —  
IV ,  Bezirkstelle na nazwisko A n a 
stazja Maksym i w —  Lw ó w —  ulica 
M iodowa 'sześć. v
SK R A D ZIO N O  dokumenty, m etrykę, 
oraz książkę kontrolną wydaną p rze * 
SIcherheitspoli*ei n* nazw. Iwańska 
M a ria ; proszę o zwrot za w ynagro
dzeniem ul. A lem beków 14, m. 2. 
ZG UBIO NO  dnia 28. 12. Ausweis 
w ystaw ion y  przez Ostbahn Bani 1 
Lem berg nr. 1355 na nazwisko Lata- 
w  ec Szczepan, oraz dwa bloczki na 
Kennkarty na na&wisko Latawiec 
SzcZiCPsn ; Zofia. v
SK R AD ZIO N O  Ausweis kolejowy na 
nazwisku M aria Golias v
D N IA  29. 12 zgubiono na pl. Gołu- 
chovv.sk;ch Ausweis kolejowy* ukra 
iński i inne. Proszę O zwrot doku
mentów za wynagrodzeni em na adres 
Andrusów Helena —  Batorówka 
ul. BilczewRkiego 46. ▼
SK R AD ZIO N O  Ausw oi«, 1000 zł i in
ne dokumenty na nazw :ako Kołodziej 
Stanisław Hauke Bosaka 14 t
ZG UBIO NO  dnia 12. 10 1943 r. Aus
weis nr. 330 w ydany prze* firm ę 
,,Rene?ańs“  Kielce na nazw sko Ja
giełło Jan, zam ieszkały w Su lejo
wie powiat Bursztyn. 225
DOBRZE wynagrodzę zw rot doku
mentów wraz z  dwoma Kennkartam i 
na nazwisko Stanisław Petermann 
pod adresem. Lw ów . uJ Nabielaka 
39. I I  D. dr&wi nr. I, *545

M AŁŻEŃSTW A
N O W Y  Rok! W p isy  na n*u.kę nie
mieckiego na Styczeń: Głęboka 18. 
CHCESZ wyjść dobrze zamąż, ożenić 
aię, szczęście osiągnąć — nadeśljj 
sw oją fo tog ra fię , podaj datę urodzę 
nia, bliższe dane o sobie oraz swo
j e  życzen ia. Adresować; ,,Studio", 
W arszawa C 1, Skrzynka poczt. 322 
W D O W IE C  lat 39, szofer, na po ja 
dzie s własnem 2-pokojowym m ie
szkaniem, poszukuje tą  drogą z bra
ku czasu i znajomości towarzyszkę 
do 33 lat, średniego wzrostu, szczu
płą, brunetki m ają p ierwszeństwo; 
cel matr., fo tog ra fia  pożądana, za 
zw rot rzczę. O ferty tylko poważne 
do Gaz. Lw . 8459
P A N N A  lat 35, pozna pana do lat 
45, narodowości ukr. —  najchętniej 
rzemieślnika Cel matr. L is ty  Adan: 
Gaz, Lw . 8353
U W A G A ! Znowu w Kolekturze SOS, 
ulica Stanisława 2, padła w ygrana 
na terno 10.800 zł. i duż.o m n iej
szych wygranych razem  36.000 zł. 
Spróbuj szczęścia w 1944 roku i kup 
lo « a możesz w yg ra ć  w  Kolekturze 
nr 303 ul. Stanisława 2, czynna boz 
p rzerw y od 8— 16. 8207
K A W A L E R  na posadzie, Po lak ," Lut. 
pozna panią odpowiednią w celu 
matr. L is ty  do Gaz. Lw . 8155 
D L A  m ojej 21-3etniej kuzynki posia
da ją ce j wszelkie zalety, zamożnej, 
poszukuję odpowiedniego męża — 
lekarze m ają  pierwszeństwo. Pośre
dnictwo rodziny m 'le  w idziane. L i
sty do Gaz. Lw . 8181 
K A W A L E R  38-letni, dozorca, poszu
kuje pannę która  pomoże m aterial
nie. Cel matr. L  sty pednoadresowe 
do Gaz. Lw . 8210;
K Ą W A L E R , Po lak , lat 35, p rzystoj
ny,' szuka tow. życ ia  do lat 25. Li- 
« t y  z fotką do Gaz. Lw . n r  8213. — 
Cel matr. ▼
S Y M P A T Y C Z N Y  kawaler, la t 32 —  
średni wzrost, średni© wykształcenie 
stan m ateria lny pod peem, pozna w 
celu matr. miłą, zgrabną i b. kobie 
cą panią odpowiednich lat, któro 
n >  7ia?jiała zbyt w iele szczęścia. -  
Pow ażne lis ty  m ożliw ie a fotką d< 
Gaz. Lw . nr 8188
K TÓ R Y  * panów solidnych i możlj 
wie sytuowanych po 3 0 -tce , weźmi- 
za własne „24-le-tnie dziecko" o cza1 
nych włosach, wzrostu 164 cm. — 
skromne i sympatyczne. Ceł matr. 
L is ty  do Gaz. Lw . 8239;
B Ę D ZIE  wdzięczny kobiecie wlachet 
nej m ożliw ie samotnej domatorce i 
da opiekę, brunet, 48 la t liczący —  
dobrego serca i charakteru na sta
nowisku, wykorzystany życiowo, w  
zbliżonym  -wieku. Cel matr. Li-ety 
do Gaz. Lw . nr 8247:

Ł A T W Ą  metodą wyuczam w krót 
kim czasia języka niemieckiego i 
francuskiego, konwersacja, korespon 
dericja. tłumaczenia. Lageretras^e 
(Obozowa) 3 m. 4. 7233
N A U K A  niemieckiego urz. konc. pod 
kierown. niemieckim, fachowo; .Głę
boka 18. Ostatni dzień  W pisów  na 
Styczeń. r
W YU C ZAM  pisania na maszynach 
w jęz. niemieckim, polskim i ukr. 
Romańska Zyb lik rewieza 5. 5751
PR Z YJM U JĘ  wpisy na naukę tań
ców  na styczeń. W ieczysty, Koper 
nika 16. oficyny, I. piętro. 7981 
LE K C JE  fortepianu i cy try . Prot 
M Lipiński, Plac Halicki 7, I I  p 
R O C ZN Y  Korespondencyjn y Kurs 
Przygotow aw czy do Państwow e! 
W yższej Szkoły Technicz-nej w W ar 
szawie czynny od 1. listopada 1842 
roku In fo rm ac je: Warszawa, ulica 
Smolna 34, miesak. 4. 144
L W O W S K A  Szkoła Samochodowa ~  
szkoli kierowców na wszystkie klasy 
popazdów mechaąicznych. załatwia 
formalności otrzymania prawa ja 
zdy Dla zamiejscowych ulgi i opie
ka Lw ów  ul. Sykstuska nr 63 -  
te le fon  260 22 5738
K O R E SPO N D E N C YJN A  nauka w 
p rogram ie licealnym, gim naz jalnyrr? 
(przedm ioty matem atyczno przyro 
dnicze: m atem atyka, fizyka, che
m ia ) In fo rm ac je : M gr S Fediaj — 
W arszawa, Smolna 34— 4. 57f7
K TO  nauczy grać na fortep ian ie bez 
nut (m uzyka lekka). L is ty  Adm in: 
Gaz. Lw . nr 8268:

A T
N O W Y  Rok! Nauka niemieckiego pod 
kler. niem., od 40 z ł . :  Głęboka 18. 
S Y N A K  W itk o  z Pawełk iem  z  Syg 
niówki w raca j lub napisz, Antoni, 
W ilusia, IIczy9eynowa czekają —
Jadwisia 7413
P . IR E N Ę  Gwóźdź, zam. dawniej 
przy ul. Jagiellońskiej 12, proszę o 
jakna.i szybsze tkumun; kowanie ei? 
ze mną ; oczekuję codziennie ff- 8— 4 
W iktor Stanisław, Piekarska 16 
,,H E L E N K O ", zgubiłam T w ó j adres 
i n ie  mogę odpowiedzieć na Tw ó j 
li&t, proszę napisać .jeszcze raz lub 
przy jechać do mnie. — Sokalszczuk 
M arysia, ul Zielona 27. Lw ów  8327 
P A N N A  ,,Leno“  1 Proszę odebrać 
list pod szy frą  nr 15144 w Admin; 
Gazety Lwowskiej. 8119
P A N A  Józefa, który m ieszkał na 
U kra in ie w mieście Dniepropetrowsk 
przy ul. Ukraińskiej nr 19 i praco
wał w  organ 'zacj; ,,Todt“  do paź
dziernika 1943 r o Jego adres Pro 
si Petro do D istrik tstr. 10, II . m. 3. 
M A R Y LĘ  x Szegynków Arm atysowii, 
prosi o podanie adresu Koziołowa 
Janina, Drohobycz, Sudatr. 5- 221

ztiatiy ze sktiieGzsiośGi nnem
przscii esupoloniii
et-i-js s s z a l k i e  e r t y k u ly

nosreeBłczne t flgzynieitcyipe
p ie r w s z o r z ę d n e j  jako ści 

p o ie c a  firm a

mnoam ceszse

Br» ¥, F l i l l
LhuSk, ul. Pifsy«i800 11 a

Telefon  201-63

OD 1828 ROKU

<7famjtn fuzyjacldBrn
2YCZYJ/TY SERDECZNIE. BY NOWY 

ROK BYŁ DLA NICH IAK NAISZCZŁ 
SUWSZY ZAS DLA SIEBIE MAMY
ro [edno Życzenie oby zau
FANIE WSZYSTKICH DOBRYCH 

GOSPODYŃ. KTÓRE PRZETRWAŁO 
CZTERY POKOLENIA. POZOSTAŁO 
1 NADAL M ŁYNKO W I WIERNE.

m m .  m m  

s r o u i c z f C N  

ZYSltl̂ T KDRECZttT
lw ó w ,  uS. Sw. Hisaioja 23.

r e je s t r u je  
k a r tk i ż y w n o ś c i o w e

P i i c n i i i l
ELEniOlfCHiCZffi
Izolatory, rolki, fajki. tulejki 
rolki Peschla, patrony, podkład
ki i buksiki steatytowe. płytki 
do kuchenek, perełki porcelano
we i szamotowe jzolacyjńe itp. 
dostarcza hurtowo ze składu 

i na zamówienie

D/H „ S i ? ! *  H”
W arszawa — Nowogrodzka 40. i

Tel. 7.16-95. 5973

l i f f iH B E s a a iK i ia ia u a a K B

Wszystkim
naszym Klientom 
szczęśliwego 
i pomyślnego

ęhiowego O ło fiii

1 9 4 4  
M m i i i  

LEMBERG -
MML DEWIZOWY 

L e m b e r g ,  W a ło w a  7. 
T e !.  203,85-86.

S YN  poszukuje matkę i siostrę Ma 
ri? j Jan 'nę Dulęba ż  Przemyśla — 
mieszkali także we Lwow ie. K to zna 
m iejsce pobytu tychże. proszony 
jest o wiadomość na adres Lem berg 
Badenistrasse 12, m. 9 Dulęba O. 
PO SZU K U JĘ  siostrę Annę Płochi- 
nów z mężem Janem ze Stalina _ — 
(D onbas), k tórzy wo wrześniu b. r. 
p rzeb yw a li w itrzyw ym  Rcgu. Ła 
skawe zgłoszenia ustnie lub pisem 
nie proszę kierować Lw ów . P iekar 
ska 15, mi;*S7.kanie pięć, T. Szumna 
Sy.an. Pana który doniÓRł o m ojej 
siostrze — pro-^4! a akomunikawan e 
aię x* mną. 7S71

L

F J k i B i  A fgN IA
ul. LEGIONÓW  ZS (w  podwórzu) 
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